УИД 61RS0020-01-2023-002287-77

ДЕЛО № 1-395/2023

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Новошахтинск 23 октября 2023г. 

Новошахтинский районный суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи ШИШ С.А., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора г.Новошахтинска Ростовской области БУТРИМЕНКО Ю.Д., 

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката АЛЬБОВОЙ Я.В., 

при секретаре ПОПОВОЙ Т.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты> ранее судимого: 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.314.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, будучи осужденным 

<

данные изъяты>, к лишению свободы сроком на 3 года 2 месяца, за совершение преступлений, предусмотренных ч.1 ст.112, п.«г» ч.2 ст.161 УК РФ, в отношении которого решением 

<

данные изъяты> установлен административный надзор, сроком на 8 лет, с установлением административных ограничений в виде: обязательной явки 3 раза в месяц в ОВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации, запрещения выезда за пределы муниципального образования по месту жительства, или пребывания поднадзорного лица без разрешения ОВД, запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, пребывания или фактического нахождения поднадзорного лица, в период времени с 23.00 часов вечера до 06.00 часов утра без разрешения ОВД, если это не связано с осуществлением трудовой деятельности. После освобождения, по прибытию к месту проживания по адресу: 

<

адрес>, 20.11.2017 года ФИО1 был поставлен на учет в ОП-3 УМВД России по 

<

адрес>, как лицо, находящееся под административным надзором, ознакомлен с административными ограничениями, установленными судом, ему были разъяснены права и обязанности, предусмотренные Федеральным законом №64 ФЗ от 06.04.2011 года, а также он был предупрежден под роспись, об уголовной ответственности по ч.1 ст.314.1 и ч.2 ст.314.1 УК РФ. 10.01.2018 года в связи со сменой места жительства, согласно выданного маршрутного листа № ОП-3 УМВД России по 

<

адрес>, ФИО1 прибыл в ОМВД России по 

<

адрес> для проживания и постановки на учет, как лица, находящегося под административным надзором. По прибытию, ФИО1 был поставлен на учет, как лицо, находящееся под административным надзором, по адресу проживания: 

<

адрес>, был ознакомлен с административными ограничениями, установленными судом, ему были разъяснены права и обязанности, предусмотренные Федеральным законом РФ № 64 –ФЗ от 06.04.2011, предупрежден об уголовной ответственности по факту ст.314.1 и ч.2 ст.314.1 УК РФ. 18.04.2018 года, согласно написанного заявления и получения разрешения ОМВД России по 

<

адрес>, ФИО1 сменил адрес места жительства на: 

<

адрес>. Однако, ФИО1, имея умысел, направленный на уклонение от административного надзора, достоверно зная, что в отношении него установлен административный надзор, не уведомив инспектора по осуществлению надзора о смене места жительства (временном проживании по иному адресу, вне 

<

адрес>), не получив в ОМВД России по 

<

адрес> разрешение на не проживание по заявленному им адресу, а именно по адресу: 

<

адрес>, самовольно, без согласия сотрудника полиции Отдела МВД России по 

<

адрес>, в период времени с 20.04.2018 года до 08.12.2018 года оставил вышеуказанное место жительства, выехав с целью уклонения от административного надзора из 

<

адрес>, тем самым уклонился от административного надзора, после чего в 12 часов 00 минут 26.06.2023 года был задержан сотрудниками полиции. 

Допрошенный в судебном заседании в качестве подсудимого ФИО1 виновным себя признал полностью и на основании ст.51 Конституции РФ от дачи показаний отказался, пояснив, что обстоятельства изложенные в обвинительном заключении, оглашенные государственным обвинителем в судебном заседании, соответствуют совершенному им преступлению. 

По ходатайству государственного обвинителя в соответствии со ст.276 ч.1 п.3 УПК РФ в судебном заседании, были оглашены показания ФИО1, данные на предварительном следствии, согласно которым 11.12.2014 года он был осужден 

<

данные изъяты>. 17.11.2017 года он был освобожден из мест лишения свободы из ФКУ 

<

данные изъяты> на основании решения Советского районного суда 

<

адрес> в отношении него был установлен административный надзор сроком на 8 лет, с установлением административных ограничений в виде: обязательной явкой 3 раза в месяц в ОМВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации, запрета выезда за пределы муниципального образования по месту жительства, пребывания без разрешения ОВД, запрета пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или фактического нахождения поднадзорного лица, в период времени с 23 часов до 06 часов утра без разрешения ОВД, если это не связано с осуществлением трудовой деятельностью. После освобождения он прибыл в 

<

адрес>, к своим родителям и проживал у них по адресу: 

<

адрес>. С 20.11.2017 года он встал на учет как поднадзорное лицо по указанному месту жительства, то есть в 

<

адрес>. Во время проживания посредством социальной сети «интернет» он познакомился с женщиной из 

<

адрес> по имени ФИО10 и та пригласила его проживать вместе с ней, на что он согласился. После чего, где-то 10.01.2018 года, либо 11.01.2018 года, он написал заявление и, получив от сотрудников полиции маршрутный лист, уехал проживать в 

<

адрес>, где встал на учет в ФИО8 как поднадзорное лицо. С ФИО10 они проживали по адресу: 

<

адрес>, где являлись квартиросъемщиками, однако проживая в 

<

адрес>, он познакомился с другой женщиной и решил с той уехать в 

<

адрес>. Никаких установочных данных, точнее полных данных данной женщины он не знает, адрес ее проживания ему также неизвестен. ФИО10 его не выгоняла, о его новой женщине она не знала, он сам решил уехать, кроме того, установленный в отношении него надзор с определенными ограничениями, в том числе ночные, ему были в тягость, поэтому он, не уведомив сотрудников полиции о желании смены места жительства, не написав заявление, самостоятельно уехал из 

<

адрес>, хотя и в ОМВД по 

<

адрес>, РО его неоднократно предупреждали об ответственности за уклонение от надзора, разъясняли административные ограничения и обязанности поднадзорного лица, в том числе и обязанность в трехдневный срок, уведомляя сотрудников полиции о желании смены места жительства, необходимости написания заявления и получение разрешения на выезд, смене места жительства с маршрутным листом. Где-то в 20-х числах апреля, примерно 20.04.2018 года, либо 25.04.2018 года около 10 часов он самостоятельно, не уведомив сотрудников полиции, на рейсовом автобусе уехал из 

<

адрес> в 

<

адрес> также на рейсовом автобусе доехал до 

<

адрес>. Приехав в 

<

адрес>, он пришел к своим родителям по адресу 

<

адрес>, где проживал около 7 дней, однако на учет, как поднадзорное лицо в ОМВД 

<

адрес> он не встал, так как не хотел находиться под контролем. Через 7 дней он от родителей ушел, после чего проживал по разным съемным квартирам в 

<

адрес>, либо ночевал у различных малознакомых людей, с которыми распивал алкогольные напитки и вели бродяжнический образ жизни, ночевали, где пустят пожить. Примерно в январе-феврале 2020 года он проживал с очередной женщиной по 

<

адрес> около месяца. С данной женщиной он познакомился также в ходе распития спиртных напитков. Как он предполагает, квартиру по вышеуказанному адресу, которая являлась съемной, оплачивала данная женщина, но возможно кто-то из тех, кто еще там с ними проживал, то есть он жил в квартире по знакомству. В период с 2018 года по 2020 год он не работал, иногда подрабатывал неофициально. Назвать кого-то из работодателей, чтобы они его вспомнили и подтвердили, что он у них работал, он не может, так как они не вспомнят. Все это время с 2018г. по 2020г. включительно проживал, где придется, то есть бродяжничал в 

<

адрес> и сильно злоупотреблял алкогольными напитками. Иногда приходил к своим родителям, мог переночевать у них, брал продукты питания и уходил. Он мог бы жить у своих родителей, но сам этого не хотел. Проживал, где придется, так и проще было скрываться от надзора. В дальнейшем где-то в августе 2020 года он познакомился с женщиной, проживающей в 

<

адрес>, ею оказалась Свидетель №5,с которой проживал около 2 лет. В 

<

адрес> в ОМВД с целью постановки на учет как поднадзорное лицо не обращался. Так как у него были проблемы со здоровьем, в сентябре 2022г. он обратился в МБУЗ ЦГБ ГБСНП 

<

адрес>, где ему была сделана операция в виде ампутации левой ноги. Выписали его где-то 10.10.2022 года. С больницы его забрала к себе мать и с этого времени он проживает у своих родителей по адресу: 

<

адрес>, при этом у него была возможность сообщить в полицию о своем местонахождении, однако он этого не сделал. Поле операции он также мог позвонить, передать информацию через родителей. Родители ему говорили, что к ним неоднократно приезжали сотрудники полиции из 

<

адрес> и участковый уполномоченный ОМВД 

<

адрес> и искали его, в связи с уклонением от надзора, однако он к этому относился безразлично. С октября 2022г. он проживает у своих родителей, однако никаких мер к постановке на учет, как поднадзорное лицо самостоятельно не принимал. 26.06.2023г. около 12 часов к ним домой пришли сотрудники полиции, выяснив, что он проживает по данному адресу. Затем сотрудники полиции предложили ему проследовать с ними в ОП-3 

<

данные изъяты> для выяснения обстоятельств по факту уклонения им от административного надзора. Свою вину признает полностью, в содеянном полностью раскаивается. (т.2 л.д.200-205) 

Выслушав подсудимого, огласив его показания, которые он полностью подтвердил, огласив с согласия сторон показания не явившихся свидетелей, исследовав материалы уголовного дела, суд приходит к выводу о виновности подсудимого в объеме, изложенном в приговоре.

Его вина подтверждается следующими доказательствами:

Показаниями свидетеля Свидетель №1, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст.281 ч.1 УПК РФ, согласно которым она работает в ОМВД России по 

<

адрес> в должности инспектор ГОАН ОУУП и ПДН. С 10.01.2018 года на профилактическом учете в ОМВД России по 

<

адрес> состоит ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, который был осужден 

<

данные изъяты>. На основании решения 

<

данные изъяты> в отношении ФИО1 установлен административный надзор на срок 8 лет, с применением следующих административных ограничений: обязательная явка 3 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации, запрет выезда за пределы муниципального образования по месту жительства, пребывания без разрешения ОВД, запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или фактического нахождения поднадзорного лица, в период времени с 23 часов до 06 часов утра без разрешения ОВД, если это не связано с осуществлением трудовой деятельности. 17.11.2017 года ФИО1 был освобожден из ФКУ 

<

данные изъяты> по отбытии срока наказания. При освобождении из ФКУ 

<

данные изъяты> тому были разъяснены установленные судом административные ограничения, а также он был предупрежден об уголовной ответственности за уклонение от надзора по факту ст.314.1 УК РФ. После освобождения, по прибытию к месту проживания: 

<

адрес>. 20.11.2017 года ФИО1 был поставлен на учет в ОП-3 

<

данные изъяты> как поднадзорное лицо. Ему повторно были разъяснены установленные судом административные ограничения. 10.01.2018 года с маршрутным листом № ОП-3 УМВД России по 

<

адрес> ФИО1 прибыл в ОМВД России по 

<

адрес> для постановки на учет как поднадзорное лицо, в связи со сменой места жительства, указав адрес проживания: 

<

адрес>. ФИО1 был поставлен на учет. С 18.04.2018 года, написав заявление и получив разрешение ФИО1 сменил адрес проживания в 

<

адрес>, переехав на 

<

адрес>. Однако, 25.04.2018 года на регистрацию в ОМВД он не явился, по заявленному им месту проживания отсутствовал, на телефонные звонки не отвечал. В связи с чем, было заведено контрольно-наблюдательное дело по розыску поднадзорного лица, самовольно оставившего место осуществления надзора. 26.06.2023 года ФИО1 был доставлен в ОП-3 

<

данные изъяты>, в дальнейшем передан сотрудникам ОМВД России по 

<

адрес>. Установлено, что, имея цель уклониться от административного надзора, не уведомив инспектора по осуществлению административного надзора, самовольно выехал за пределы 

<

адрес> в апреле 2018 года. Приехал для дальнейшего проживания в 

<

адрес>, в течение недели находился по адресу: 

<

адрес>. В дальнейшем с мая 2018 года по август 2020 года, находясь в 

<

адрес> постоянного места жительства ФИО1 не имел, занимался бродяжническим образом жизни. В 

<

данные изъяты> с целью постановки на учет как поднадзорное лицо не обращался. Примерно после 20 августа 2020 года по сентябрь 2022 года проживал по адресу: 

<

адрес>. Для постановки на учет как поднадзорное лицо в ОМВД по 

<

адрес> не обращался. В дальнейшем, с сентября 2022 года проживал в Таганроге, 

<

адрес>. Для постановки на учет как поднадзорное лицо в ОП-

<

данные изъяты> не обращался. В период времени с 24.08.2022 года по 26.08.2022 года ФИО1 находился на стационарном лечении в отделении гнойной хирургии ГБУ РО «ГБСМП 

<

адрес>» с диагнозом: «Атеросклероз артерий конечностей», в период времени с 19.09.2022 года по 11.10.2022 года с диагнозом: «Облитерирующий атеросклероз сосудов нижних конечностей, гангрена левой стопы, в период времени с 28.04.2023 года по 12.05.2023 года с диагнозом: «Облитерирующий атеросклероз сосудов нижних конечностей». Однако, несмотря на то, что ФИО1 находился на лечении в указанном медицинском учреждении, возможность сообщить о своем местонахождении сотрудникам полиции у него имелась. ФИО1, достоверно зная об установлении в отношении него административного надзора, будучи предупрежден об ответственности за уклонение от надзора, самовольно оставил места осуществления административного надзора, выехав за пределы 

<

адрес>, не написав заявление о желании смены места жительства, не получив на то разрешение от сотрудников полиции, без маршрутного листа выехал для проживания в 

<

адрес>. О своем местонахождении не уведомил сотрудников ОМВД 

<

адрес>, а также не обратился с целью постановки на учет, как поднадзорное лицо в ОМВД 

<

адрес>. В дальнейшем вновь самовольно сменил местожительство, выехав для проживания с августа 2020 года по сентябрь 2022 года в 

<

адрес>, где также не обратился с целью постановки на учет, как поднадзорное лицо в ОМВД 

<

адрес>. С сентября 2022 года ФИО1 вновь возвратился в 

<

адрес> для проживания, где и находился до момента установления его местонахождения сотрудниками полиции, то есть до 12:30 часов 26.06.2023 года, где с целью постановки на учет в ОМВД 

<

адрес> также не обращался. Ей в 12:35 часов 26.06.2023 года в телефонном режиме сотрудники полиции ОМВД России по 

<

адрес> сообщили, что в связи с поступившим поручением по розыску ФИО1 был посещен адрес проживания его родителей по 

<

адрес>, где тот и находился. После чего доставлен сотрудниками полиции в ОП -3 

<

данные изъяты> по 

<

адрес>. (т.2 л.д.144-148)

Показаниями свидетеля Свидетель №2, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст.281 ч.1 УПК РФ, согласно которым она проживает по адресу: 

<

адрес> С ним по соседству в домовладении № «а» проживает ФИО2 со своим супругом ФИО3 У них есть сын ФИО1 Насколько она знает, ранее тот с ними не проживал, только лишь иногда приходил к ним в гости. Когда последний раз она видела ФИО1, она не помнит, но знает, что у того проблемы с ногой и с трудом передвигается. О том, что ФИО1 ранее судим и после освобождения из мест лишения свободы в отношении него был установлен административный надзор с административными ограничениями, ей стало известно от сотрудников полиции. Где ФИО1 все время после освобождения проживал, ей неизвестно. Насколько она знает, в настоящее время тот проживает вместе со своими родителями. (т.2 л.д.164-167)

Показаниями свидетеля ФИО2, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст.281 ч.1 УПК РФ, согласно которым она проживает по адресу: 

<

адрес> вместе со своим супругом и сыном ФИО1 11.12.2014 года ФИО1 был осужден 

<

данные изъяты>. 17.11.2017 года ФИО1 был освобожден из мест лишения свободы из ФКУ 

<

данные изъяты>. На основании решения 

<

данные изъяты> в отношении ФИО1 был установлен административный надзор сроком на 8 лет. После освобождения ФИО1 прибыл в 

<

адрес>, проживал какое-то время с ними, встал на учет в ОМВД 

<

адрес>, так как в отношении него был установлен административный надзор, при этом он ходил в полицию на регистрацию, в ночное время, того проверяли сотрудники полиции дома по месту жительства. Уезжал ФИО1 в 

<

адрес>, при этом написав заявление в полицию о смене места жительства. Насколько ей известно, в 

<

адрес> ФИО1 встал на учет в полиции. Где тот проживал, она не интересовалась. Где-то в апреле 2018 года ФИО1 вернулся домой из 

<

адрес>. О том, что сын уехал, не уведомив сотрудников полиции о смене места жительства, не знала. У них дома ФИО1 пробыл несколько дней, приехав с новой женщиной. После чего, ее сын вместе с женщиной проживали где-то в 

<

адрес>, но где именно, она не интересовалась. Прожили они вместе недолго и расстались. У них дома ФИО1 появлялся изредка, приходил только лишь в гости. Где ФИО1 проживал в 2018-2020 годах, она точно не знает. Насколько ей известно, в этот период тот проживал где-то на различных съемных квартирах у своих знакомых. Она только лишь интересовалась у сына, все ли в порядке с полицией по надзору, на что тот говорил, что у него все нормально. В 2020 году к ним домой приезжали сотрудники полиции из 

<

адрес>, так как искали ФИО1, в связи с уклонением от административного надзора, но пояснить сотрудникам полиции, где именно ФИО1 находился в тот момент, они не могли, так как сами не знали, где тот живет. Когда ФИО1 приходил к ним в гости, то они говорили, что его ищут сотрудники полиции, передавали тому, оставленные сотрудниками полиции номера телефонов, чтобы созвонился, но звонил ли сотрудникам полиции, им неизвестно. В августе, либо сентябре 2020 года ФИО1 сошелся с женщиной по имени ФИО11. Они говорили, где живут, но она не запомнила. Они периодически приезжали к ним в гости. В сентябре 2022 года ФИО1 решил сделать операцию, так как были проблемы с сосудами левой ноги и в сентябре 2022 года в Таганрогской больнице ему сделали операцию. В октябре 2022 года его выписали, и она забрала его домой. С этого времени и по настоящее время ФИО1 проживает с ними. 26.06.2023 года около 12 часов к ним домой приехали сотрудники полиции и сообщили, что разыскивали ее сына по надзору, в связи с чем, сотрудники предложили проехать тому в полицию для разбирательства по факту уклонения им от административного надзора, что тот и сделал. (т.2 л.д.158-161) 

Показаниями свидетеля Свидетель №5, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст.281 ч.1 УПК РФ, согласно которым она проживает по адресу: 

<

адрес>. В августе 2020 года она познакомилась с ФИО1 и с этого времени вместе с ним стали проживать у него дома. Прожили они с ним около 2 лет, при этом официально тот нигде не работал, поэтому жили на ее заработную плату. О том, что ФИО1 является ранее судимым, она узнала не сразу. По поводу того, что при освобождении из мест лишения свободы в отношении него был установлен административный надзор, тот ей ничего не говорил, поэтому она об этом ничего не знала. В августе 2022 года мать ФИО1 уезжала отдыхать в 

<

адрес> а за его отцом нужно было присматривать, поэтому ФИО1 уехал к своим родителям, проживающим по адресу: 

<

адрес> «а», где и находился. Потом лег в больницу, в связи с проблемами по здоровью, тому сделали операцию, после чего мать ФИО1 забрала его к себе домой. С октября 2022 года они уже совместно с ФИО1 не жили, так как с ним расстались. Со слов ФИО1 ей известно, что после освобождения из мест лишения свободы тот вернулся к родителям в 

<

адрес> и там проживал. Затем какое-то время жил с женщиной в 

<

адрес>, но затем снова вернулся в 

<

адрес> и на протяжении 2 лет сильно злоупотреблял спиртными напитками, у родителей дома не жил, занимался бродяжническим образом жизни. С кем и где в период с 2018 года по 2020 год ФИО1 проживал, она не знает, так как тот и сам пояснить не мог, в связи с тем, что это были случайные встречи и ночевал, где придется. О том, что ФИО1 после освобождения из мест лишения свободы был установлен административный надзор с установлениями в отношении того административных ограничений, она узнала от сотрудников полиции. (т.2 л.д.170-173) 

Показаниями свидетеля Свидетель №6, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст.281 ч.1 УПК РФ, согласно которым он проживает по адресу: 

<

адрес>. По адресу: 

<

адрес> проживала его бабушка. После ее смерти данное жилье перешло по наследству ему и его супруге. Данную квартиру они сдавали в наем. С 15.01.2020 года ее снял ФИО1 со своей сожительницей. Никаких установочных данных сожительницы ФИО1, он не знает, так как не интересовался. В данной квартире они собирались проживать длительное время, но в связи с их ненадлежащем поведением, стали поступать жалобы от соседей на шум в квартире. После чего он предложил им съехать из этой квартиры, что они и сделали по истечению месяца. 14.02.2020 года, они, собрав свои вещи, съехали с данной квартиры, куда именно, ему неизвестно. (т.2 л.д.176-180)

Показаниями свидетеля Свидетель №7, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст.281 ч.1 УПК РФ, согласно которым в 2018 году она проживала совместно со своим сожителем ФИО1 на съемной квартире, расположенной по 

<

адрес>. ФИО1 нигде не работал, и им не хватало денежных средств на оплату жилья. Примерно 20.04.2018 года она находилась на суточном дежурстве в больнице. В этот день ей позвонил ФИО1 и сказал, что нашел работу, и завтра рано утром уезжает якобы в 

<

адрес>. Так как она знала, что ФИО1 ранее судим и после освобождения из мест лишения свободы в отношении него был установлен административный надзор с установленными в отношении него ограничениями и ему запрещено выезжать за пределы 

<

адрес>, без разрешения ОВД, а также должен был ходить на отметку три раза в месяц по понедельникам, то она сказала, чтобы о своем отъезде предупредил сотрудников полиции, на что ФИО1 пояснил ей, что все уладит. Примерно 21.04.2018 года ФИО1 уехал. Она считала, что ФИО1 перед своим отъездом написал в полиции заявление о своем отъезде и, получив в ОВД маршрутный лист, уехал. О том, что ФИО1, как поднадзорное лицо самовольно оставил местожительства, совершив это в целях уклонения от административного надзора, ей стало известно от сотрудников полиции. Уезжал ли ФИО1 именно в 

<

адрес>, либо нет, она утверждать не может, так как ей было известно об этом лишь только со слов самого ФИО1 Также со слов ФИО1, ей было известно, что тот занимался заливкой пола в индюшатниках и данная работа была неофициальная. С июня 2018 года по семейным обстоятельствам они с ФИО1 расстались и после этого никаких отношений с ним не поддерживают. Насколько ей известно, в настоящее время тот проживает у своих родителей в 

<

адрес>, точного адреса их места жительства, она не помнит. (т.2, л.д.183-186)

А также материалами уголовного дела:

Рапортом инспектора ГОАН ОУУП и ПДН Отдела МВД России по 

<

адрес> майора полиции Свидетель №1об обнаружении признаков преступления, предусмотренного ч.1 ст.3141 УК РФ в отношении ФИО1 (т.1 л.д.5) 

Решением 

<

данные изъяты>, вступившего в законную силу 12.09.2017 года, согласно которого в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающего по адресу: 

<

адрес>, освобожденного из мест лишения свободы, установлен административный надзор сроком на 8 лет, но не свыше срока погашения судимости и за вычетом срока, истекшего после отбытия наказания с установлением в отношении него следующих административных ограничений: обязательной явкой в ОМВД по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации три раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения для регистрации, запрещения выезда за пределы муниципального образования по месту жительства или пребывания поднадзорного лица без разрешения органа внутренних дел, запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства, пребывания или фактического нахождения поднадзорного лица, в период времени с 23 часов вечера до 06 часов утра без разрешения органа внутренних дел, если это не связано с осуществлением трудовой деятельности. (т.1 л.д.10,11) 

Графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 10.01.2018 года, согласно которого в отношении поднадзорного лица ФИО1 установлена обязанность являться на регистрацию в ОМВД России по 

<

адрес>, кабинет № с 09 часов до 18 часов 3 раза в месяц (1-й, 2-й, 3-й понедельники каждого месяца), поднадзорный ФИО1 10.01.2018 года с графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию был ознакомлен, второй экземпляр получил, о чем имеется его подпись. (т.1 л.д.14)

Предупреждением, вынесенного 10.01.2018 года инспектором ГОАН ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес> лейтенантом полиции ФИО15 поднадзорному ФИО1, освобожденному из мест лишения свободы 17.11.2017 года, согласно которого ФИО1 был ознакомлен с административными (временными) ограничениями своих прав и свобод установленными в отношении него судом, а также обязанностями, предусмотренными Федеральным законом от 6 апреля 2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». Поднадзорный ФИО1 предупрежден о том, что административный надзор в отношении него может быть продлен судом в связи с совершением им двух и более административных правонарушений в течение года против порядка управления (гл.19 КоАП РФ), и (или) административных правонарушений, посягающих на общественный порядок и общественную безопасность (гл.20 КоАП РФ), и (или) на здоровье населения и общественную нравственность (гл.6 КоАП РФ) и (или) административных нарушений, предусмотренных ч.7 ст.11.5 КоАП РФ, и (или) ст.11.9 КоАП РФ, и (или) ст.12.8 КоАП РФ, и (или) ст.12.26 КоАП РФ, а также может быть рассмотрен вопрос о вменении дополнительных ограничений. Также ему разъяснено положение части 2 статьи 9 Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», в соответствии с которым административный надзор может быть в отношении него прекращен досрочно по истечении не менее половины срока. Разъяснены положения ст.314.1 УК РФ, предупрежден об уголовной ответственности по ч.1 ст.314.1 УК РФ и ч.2 ст.314.1 УК РФ и об ответственности по ст. 19.24 ч. 1, 19.24 ч. 2 и 19.24 ч. 3 КРФ об АП. (т.1 л.д.15) 

Заявлением ФИО1 от 18.04.2018 года о разрешении проживать по адресу: 

<

адрес>, в связи с семейными обстоятельствами. (т.1 л.д.16)

Заключением о заведении контрольно-наблюдательного дела по сбору информации в целях установления местонахождения поднадзорного лица от 17.05.2018 года, вынесенного инспектором НОАН ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес> лейтенантом полиции ФИО15, согласно которого в отношении ФИО1 организован сбор информации в целях установления местонахождения поднадзорного лица. (т.1 л.д.19)

Актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания, составленный ст.УУП ОМВД России по 

<

адрес> ФИО16 от 01.05.2018 года, согласно которого ФИО1, состоящего под административным надзором по месту жительства (пребывания) по адресу: 

<

адрес>, с 23:20 часов по 23:30 часов из 

<

адрес> никто не вышел, местонахождение ФИО1 неизвестно. (т.1 л.д.20) 

Справкой из НФ ГБУ РО «ПКД» от 06.08.2018 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>, РО, 

<

адрес>, на диспансерном учете в НФ ГБУ РО «ПКД» не состоит. (т.1 л.д.24) 

Справкой из НФ ГБУ РО «КВД» от 10.07.2018 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>, на стационарном лечении в настоящее время не находится, на диспансерном учете не состоит. С 21.04.2018 года по настоящее время на лечении не находится. (т.1 л.д.25) 

Справкой из МБУЗ «ЦГБ» 

<

адрес> от 13.07.2018 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>, в период времени с 21 апреля 2018 года по настоящее время на лечении в МБУЗ «ЦГБ» не находился. (т.1, л.д.26) 

Справкой из НФ ГБУ РО «ПНД» от 09.07.2018 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>, под диспансерным наблюдение у врача психиатра не состоит. (т.1, л.д.27) 

Ответом из ОП № 3 УМВД России по 

<

адрес> от 16.08.2018 года приняты меры к сбору информации в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1 Осуществлялся выход по адресу: 

<

адрес> с целью опроса ФИО14 и ФИО3 об установлении местонахождения их сына ФИО1 По данному адресу двери никто не открыл, на телефонные звонки никто не ответил. Ранее опрошенная ФИО2 пояснила, что ее сын ФИО1 уехал из 

<

адрес>, в 

<

адрес>. Более в 

<

адрес> не приезжал и не проживал. Находился в 

<

адрес>, точный адрес ей неизвестен. Сотрудникам УМВД России по г.Таганрогу доведена информация, что при установлении факта проживания ФИО1 или его местонахождения, необходимо незамедлительно сообщить сотруднику подразделения по осуществлению административного надзора ОУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес>. (т.1 л.д.29) 

Актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания, составленный ст.УУП ОМВД России по 

<

адрес> ФИО18 от 27.12.2018 года, согласно которого ФИО1, состоящий под административным надзором по месту жительства (пребывания) по адресу: 

<

адрес>, с 23:50 часов по 00:10 часов дома не находился. (т.1 л.д.30) 

Актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания, составленный УУП и ПДН ОП ОМВД России по 

<

адрес> ФИО19 от 08.12.2018 года, согласно которого ФИО1, состоящий под административным надзором по месту жительства (пребывания) по адресу: 

<

адрес>, с 00:40 часов по 00:50 часов отсутствовал по месту жительства. (т.1 л.д.31) 

Рапортом полицейского водителя ОР ППСП ОМВД России по 

<

адрес> ст.сержанта полиции ФИО20 от 08.12.2018 года, согласно которого им в составе ПА совместно с полицейским лейтенантом полиции ФИО21, стажером полиции ФИО22 в период времени с 20 часов 07.12.2018 года по 08 часов 08.12.2018 года во время несения службы по ООП в 

<

адрес>, проводилась работа согласно план-задания по проверке лиц, находящихся под административным надзором. Проверен ФИО1, проживающий по адресу: 

<

адрес>. На момент проверки дома не находился. Составлен акт УУП и ПДН ОП ОМВД России по 

<

адрес> лейтенантом полиции ФИО19 (т.1 л.д.31) 

Рапортом командира отделения ОРППСП ОМВД России по 

<

адрес> старшины полиции ФИО23 от 28.02.2019 года, 27.02.2019 года во время несения службы по ООП в 

<

адрес> на маршруте патрулирования № им совместно со ст.сержантом ФИО24 и стажером ФИО25 осуществлялась проверка ФИО1, прож. 

<

адрес>, находящегося под административным надзором. На момент проверки из 

<

адрес> никто не вышел, составлен акт. (т.1 л.д.32) 

Актом посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания, составленный командиром отделения ОРППСП ОМВД России по 

<

адрес> старшиной полиции ФИО23 от 28.02.2019 года, согласно которого ФИО1, состоящий под административным надзором по месту жительства (пребывания) по адресу: 

<

адрес>, с 00:40 часов по 00:50 часов на момент проверки дома не находился, чем нарушил обязательства, возложенные судом. (т.1 л.д.32)

Ответом из ОМВД России по 

<

адрес> от 11.04.2019 года, согласно которого в ходе проведения мероприятий об установлении местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, ориентирован личный состав ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес> К административной и уголовной ответственности на территории 

<

адрес> не привлекался. В случае обнаружения ФИО1, незамедлительно будет информирован инициатор запроса. (т.1 л.д.37)

Ответом из ОМВД России по 

<

адрес> от 11.04.2019 года, согласно которого проведенными оперативно-розыскными мероприятиями установить местонахождение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения не представилось возможным. На розыск ориентирован личный состав ОМВД России по 

<

адрес>, проведена проверка по имеющимся учетам, учетам неопознанных и невостребованных трупов. Информации, представляющей оперативный интерес, не получено, при получении значимой информации будет сообщено. (т.1 л.д.38)

Ответом из ОМВД России по 

<

адрес> от 12.04.2019 года, согласно которого согласно задания по розыску поднадзорных лиц, № 8/1-3440С/Д от 05.04.2019 года, проводились мероприятия, направленные на установление местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, а именно был ориентирован личный состав на установление местонахождения указанных лиц, на постах и машрутах патрулирования были приняты меры к обнаружению данных лиц. Сотрудниками ОУР, данные лица проверены на причастность к совершению преступлений, в зоне обслуживания. В ходе проведенных мероприятий, местонахождение указанного поднадзорного лица, установить не представилось возможным. (т.1 л.д.39)

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 12.04.2019 года, согласно которого во исполнение поручения об осуществлении сбора информации в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, личный состав ориентирован, поручение по ФИО1 направлено в службы ОУР, УУП, ОВМ, ДЧ, в случае установления местонахождения, поднадзорное лицо будет доставлено в ДЧ ОП № МУ МВД России «

<

данные изъяты>» и Вам незамедлительно будет сообщено. На территории ОП № поднадзорное лицо ФИО1 к административной, уголовной ответственности не привлекался, по книге учета доставленных не значится. (т.1 л.д.40)

Ответом из МО МВД России 

<

данные изъяты> от 

<

данные изъяты> года, согласно которого на Ваше задание от 05.04.2019 года №8/1-344)С/Д по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения сообщаем, что данное лицо по учетам арестованных и задержанных лиц МО МВД 

<

данные изъяты>» не значится. Не опознанных трупов на территории обслуживания обнаружено не было. Был ориентирован личный состав МО МВД России «

<

данные изъяты> при заступлении на службу, на предмет установления возможного места нахождения ФИО5 по подведомственной территории обслуживания. В случае выявления места нахождения ФИО6 незамедлительно будет направлена информация. (т.1 л.д.41)

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 28.04.2019 года, согласно которого в ходе проведения мероприятия об установлении местонахождении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес>. Проведена проверка по ССО «Административная практика», ФИО1 на предмет административных правонарушений на территории ОП № УМВД России по 

<

адрес> к административной ответственности не привлекался. В случае обнаружения гр.ФИО1 будет информирован инициатор запроса. (т.1 л.д.42)

Ответом из МО МВД России «

<

данные изъяты> от 22.04.2019 года, согласно местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения на территории обслуживания ОП (дислокация 

<

адрес>) МО МВД России «

<

данные изъяты> не установлено. В случае получения значимой информации незамедлительно будет сообщено. (т.1 л.д.43)

Ответом из ОМВД России по 

<

адрес> от 25.04.2019 года, согласно которого личный состав ОМВД России по 

<

адрес> ориентирован на розыск поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В случае установления местонахождения поднадзорного ФИО1, либо получения иной информации, представляющей оперативный интерес, незамедлительно будет сообщено дополнительно. (т.1 л.д.44)

Рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес> капитана полиции ФИО28 от 25.04.2019 года, им по месту жительства проверялся освобожденный из мест лишения свободы, в отношении которого судом установлены административные ограничения и определены обязанности в соответствии с законодательством РФ ФИО1, прож. 

<

адрес>. В ходе поверки ФИО1 отсутствовал по месту жительства Жалоб от соседей на его поведение в быту не поступало. (т.1 л.д.45) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 13.04.2019 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в целях установления его местонахождения проверены по имеющимся учетам. Копии поручений были розданы службам 

<

адрес>. В случае установления местонахождения поднадзорного ФИО1, информация незамедлительно будет направлена. (т.1 л.д.46)

Ответом из ОМВД России по 

<

адрес> от 12.04.2019 года, согласно которого проводились мероприятия, направленные на установление местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, а именно был ориентирован личный состав на установление местонахождения указанного лица, на постах и маршрутах патрулирования были приняты меры к обнаружению данного лица. Сотрудниками ОУР, данное лицо проверено на причастность к совершению преступлений, в зоне обслуживания. В ходе проведенных мероприятий, местонахождение указанного поднадзорного лица, установить не представилось возможным. (т.1 л.д.47)

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 03.07.2019 года, согласно которого информация в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уклоняющегося от административного надзора доведена до личного состава ОП № УМВД России по 

<

адрес>. В случае появления данных о местонахождении ФИО1 будет незамедлительно сообщено. (т.1 л.д.48)

Рапортом УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес> капитана полиции ФИО28 от 12.07.2019 года, им в рамках специального мероприятия «правопорядок» по месту жительства 

<

адрес> проверялся находящийся под надзором ФИО1 В ходе проверки было установлено, что ФИО1 проживал по вышеуказанному адресу со своей сожительницей около двух месяцев, после чего съехал со снимаемой в наем квартиры и место его нахождения в настоящее время неизвестно. (т.1 л.д.49)

Справкой из НФ ГБУ РО «ПНД» от 30.07.2019 года, диспансерное наблюдение в наркологическом кабинете 

<

адрес> в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не установлено.(т.1 л.д.53) 

Справкой из ГФ ГБУ РО «ОКЦФ» от 31.07.2019 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>, на диспансерном учете в ГФ ГБУ РО «ОКЦФ» не состоит, на стационарном или амбулаторном лечении не находился. (т.1 л.д.54) 

Справкой из НФ ГБУ РО «КВД» от 30.07.2019 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>, на стационарном и амбулаторном лечении в настоящее время не находится, на диспансерном учете не состоит. (т.1 л.д.55) 

Справкой из МБУЗ «ЦГБ» 

<

адрес> от 16.05.2019 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 18.05.2018 года по настоящее время на лечении в МБУЗ «ЦГБ» не находился.(т.1 л.д.56) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 26.04.2019 года, согласно которого информация в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уклоняющегося от административного надзора получена, доведена до личного состава ОП № УМВД России по 

<

адрес>, произведена проверка по всем учетам, сведений, интересующих Вас, получено не было. (т.1 л.д.60) 

Ответом из ОМВД России по 

<

адрес> от 05.08.2019 года, согласно которого в ходе проведения мероприятий об установлении местонахождения поднадзорного лица (самовольно оставившего место жительства) ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>. В ходе проведения мероприятий об установлении местонахождения указанного лица, ориентирован личный состав ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес>. К административной и уголовной ответственности на территории 

<

адрес> не привлекался. В случае обнаружения ФИО1, незамедлительно будет информирован инициатор запроса. (т.1 л.д.61) 

Ответом из МО МВД России ФИО44 от 05.08.2019 года, согласно которого на Ваше задание от 31.07.2019 года № по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения сообщаем, что данное лицо по учетам арестованных и задержанных лиц МО МВД России 

<

данные изъяты>» не значится. Не опознанных трупов на территории обслуживания обнаружено не было. Был ориентирован личный состав МО МВД России 

<

данные изъяты> при заступлении на службу, на предмет установления возможного места нахождения ФИО1 на подведомственной территории обслуживания. В случае выявления места нахождения ФИО1 незамедлительно будет направлена информация. (т.1 л.д.62) 

Ответа из МО МВД России 

<

данные изъяты> от 13.08.2019 года, согласно которого задание по розыску поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения принято к сведению. В случае обнаружения указанного лица на территории ОП (дислокация 

<

адрес>) МО МВД России «

<

данные изъяты> информация будет направлена. (т.1 л.д.63) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 09.08.2019 года, согласно которого задание по розыску поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в целях установления местонахождения указанного лица, ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес>. В случае установления местонахождения гр. ФИО1, незамедлительно будет информирован инициатор запроса. (т.1 л.д.64) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого приняты меры по сбору информации в целях установления места нахождения ФИО1, согласно поручения исх. 8/8892 сэд. (т.1 л.д.65) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 23.08.2019 года, согласно которого на розыск гр. ФИО1, ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес>, подсобный аппарат, проверены имеющиеся учеты в ОП № на причастность к совершению преступления, медицинские учреждения на предмет обращения разыскиваемого, однако положительной информации получено не было. (т.1 л.д.66) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 27.08.2019 года, согласно которого в целях установления места нахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес>. В случае установления ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, незамедлительно будет информирован инициатор запроса. (т.1 л.д.67) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 26.08.2019 года, согласно которого состоящий под административным надзором ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения по учетам в ОП № УМВД России по 

<

адрес> не значится, к административной и уголовной ответственности не привлекался. (т.1 л.д.68) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 25.10.2019 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в ОП № УМВД России по 

<

адрес>, не доставлялся, к уголовной и административной ответственности не привлекался. Информацией о месте нахождении данного лица не располагаем. Личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес> ориентирован на розыск указанного лица. (т.1 л.д.69) 

Справки из МБУЗ «ЦГБ» 

<

адрес> от 09.10.2019 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 25.07.2019 года по настоящее время на лечении в МБУЗ «ЦГБ» не находился. (т.1 л.д.73) 

Справкой из ГФ ГБУ РО «ОКЦФ» от 23.10.2019 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> на диспансерном учете в Гуковском филиале ГБУ РО « областной клинический центр фтизиопульмонологии» не состоит. (т.1 л.д.74) 

Справкой из ГФ ГБУ РО «КВД» от 07.10.2019 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> на стационарном и амбулаторном лечении в настоящее время не находится, на диспансерном учете не состоит. (т.1 л.д.75) 

Справкой из НФ ГБУ РО «ПНД» от 04.10.2019 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>, РО, 

<

адрес> под диспансерным наблюдением у врача-психиатра не состоит. (т.1 л.д.76) 

Справкой из ШФ ГБУ РО «НД» от 04.10.2019 года, в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающего по адресу: 

<

адрес> диспансерное наблюдение в Шахтинском филиале ГБУ РО НД не установлено, лечение в стационарном наркологическом отделении 

<

адрес> не получает. (т.1 л.д.77) 

Справкой из ГФ ГБУ РО «ОКЦФ» от 13.02.2020 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 25.07.2019 года и по настоящее время на стационарном или амбулаторном лечении не находился, на диспансерном учете в Гуковском филиале ГБУ РО « областной клинический центр фтизиопульмонологии» не состоит. (т.1 л.д.80) 

Справкой из МБУЗ «ЦГБ» 

<

адрес> от 10.03.2020 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 25.09.2019 года по настоящее время на лечении в МБУЗ «ЦГБ» не находился. (т.1 л.д.81) 

Справкой из НФ ГБУ РО «ПНД» от 14.02.2020 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> лечение в стационарном отделении Шахтинском филиале ГБУ Ро НД в период с 25.07.2019 года по настоящее время не получал и не получает. (т.1 л.д.83) 

Справкой из НФ ГБУ РО «ПНД» от 10.02.2020 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> под диспансерным наблюдением у врача-психиатра не состоит. (т.1 л.д.83) 

Ответом на запрос из МО МВД России 

<

данные изъяты> от 03.02.2020 года, согласно которого задание по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по учетам арестованных и задержанных лиц МО МВД России 

<

данные изъяты> не значится. Не опознанных трупов на территории обслуживания обнаружено не было. Был ориентирован личный состав МО МВД России 

<

данные изъяты> при заступлении на службу, на предмет установления возможного места нахождения ФИО1 по подведомственной территории обслуживания. (т.1 л.д.85) 

Ответом из ОП № ОМВД России по 

<

адрес> от 07.02.2020 года, согласно которого в наш адрес получена информация об осуществлении сбора информации в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В ходе проведения мероприятия об установлении местонахождении указанного лица, ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес>. проведена проверка по СООП «Административная практика» ФИО1 на предмет административных правонарушений на территории ОП № УМВД России по 

<

адрес> к административной ответственности не привлекался. (т.1 л.д.86) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 13.02.2020 года, согласно которого в целях установления места нахождения поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на розыск ориентирован личный состав ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> подсобный аппарат, проверены имеющиеся учеты ОП №, в том числе учеты лиц, доставленных за совершение административных правонарушений, однако установить местонахождение поднадзорного не представилось возможным. При получении значимой информации будет сообщено незамедлительно. ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес> в МО МВД России 

<

данные изъяты> не доставлялся, к административной ответственности не привлекался, на учете в МО не состоит. Информации о его местонахождении или получения какой-либо значимой информации будет сообщено. (т.1 л.д.89) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 14.02.2020 года, согласно которого приняты меры по сбору информации в целях установления места нахождения ФИО1, согласно поручения исх. 8/855. (т.1 л.д.90) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 18.02.2020 года, согласно которого в целях установления места нахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес>. В случае установления ФИО1, незамедлительно будет информирован инициатор запроса. (т.1 л.д.91) 

Ответом из ОМВД России по 

<

адрес> от 20.02.2020 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, личный состав Отдела МВД России по 

<

адрес> ориентирован на розыск лица, кроме того ориентированы заступающие наряды, несущие службу в системе единой дислокации. (т.1 л.д.92) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 25.02.2020 года, согласно которого состоящий под административным надзором ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения по учетам в ОП № УМВД России по 

<

адрес> не значится, к административной и уголовной ответственности не привлекался. (т.1 л.д.93) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 26.03.2020 года, согласно которого информация в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, как уклоняющегося от административного надзора получена, доведена до личного состава ОП № УМВД России по 

<

адрес>, произведена проверка по всем учетам, сведений, интересующих получено не было. (т.1 л.д.94) 

Ответом на запрос из ОМВД России по 

<

адрес> от 20.04.2020 года, согласно которого в наш адрес поступило задание об осуществлении сбора информации в целях установления местонахождения поднадзорного лица (самовольно оставившего место жительства) ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>. К административной и уголовной ответственности на территории 

<

адрес> не привлекался. Для постановки на профилактический учет в ОМВД России по 

<

адрес> не обращался. В ходе проведения мероприятий об установлении местонахождения указанного лица, ориентирован личный состав ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес>. (т.1 л.д.95) 

Ответом из МО МВД России «

<

данные изъяты> от 27.05.2020 года, согласно которого во исполнение направленного в наш адрес задания по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с целью сбора информации о его местонахождении, личный состав МО МВД России «

<

данные изъяты> ориентирован на розыск указанного лица. При сверке по имеющимся учетам на территории 

<

адрес> указанный поднадзорный к административной и уголовной ответственности не привлекался, в территориальный отдел не доставлялся, для постановки на профилактический учет не обращался. (т.1 л.д.101) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 29.05.2020 года, согласно которого в целях установления места нахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения ориентирован личный состав ОП № Управления МВД России по 

<

адрес>. В случае установления ФИО1, будет информирован инициатор запроса. (т.1 л.д.102) 

Ответом из МО МВД России «

<

данные изъяты> от 02.06.2020 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес> в МО МВД России « 

<

данные изъяты> не доставлялся, к административной ответственности не привлекался, на учете в МО не состоит. Значимой информацией о местонахождении вышеуказанных лиц не располагают. (т.1 л.д.103) 

Ответом на запрос из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 02.06.2020 года, согласно которого информация о розыске поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения доведена сотрудникам Отдела полиции № МУ МВД России 

<

данные изъяты>». В случае получения значимой информации, либо установления места нахождения ФИО1, будете незамедлительно уведомлены. (т.1 л.д.104) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 08.06.2020 года, согласно которого состоящий под административным надзором гражданин ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по учетам в ОП № УМВД России по 

<

адрес> не значится, к административной и уголовной ответственности не привлекался. (т.1 л.д.105) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 22.06.2020 года, согласно которого на территории обслуживания отдела полиции № УМВД России по 

<

адрес> сотрудниками УУП, было организовано мероприятие по установлению места нахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в отношении которого установлен административный надзор в соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.04.2011г. №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». В результате проводимого мероприятия, местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, не установлено. (т.1 л.д.106) 

Ответом из МО МВД России 

<

данные изъяты> от 30.06.2020 года, согласно которого в ответ на ориентировку о розыске поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по учетам ОП (дислокация 

<

адрес>) МО МВД России 

<

данные изъяты> не значится. В случае получения информации об ФИО1, либо его обнаружении, будет сообщено. (т.1 л.д.107) 

Сообщением из ОП№ УМВД России по 

<

адрес>, согласно которого в целях установления местонахождения ФИО1 приняты следующие меры: на территории обслуживания ОП № УМВД России 

<

адрес> данный гражданин к административной ответственности не привлекался. Ориентирован личный состав ОУУП и ПДН ОП № УМВД России по 

<

адрес> на установление местонахождения гр.ФИО1 Личным составом ОУУП и ПДН ОА№ УМВД России по 

<

адрес> были проверены отдельные категории лиц (ранее судимые) и места скопления антиобщественного элемента. Были проведены доверительные беседы с гражданами, проживающими на территории обслуживания в целях получения информации о возможном месте нахождения. ФИО1 Также разыскиваемый был проверен по базе данных ИБД-Р на причастность к совершению административных правонарушений на территории обслуживания ОП№ УМВД России по 

<

адрес>. Сотрудниками ОУР ОП № УМВД России по 

<

адрес> проверены на причастность к совершению преступлений, а также приняты меры по установлению местонахождения разыскиваемого лица. Сотрудники Д/Ч ОП № УМВД России по 

<

адрес> предупреждены о необходимости информирования ИОАН ОМВД по 

<

адрес> майора полиции Свидетель №1 о доставлении в ДЧ поднадзорного лица. (т.1 л.д.108) 

Справкой из НФ ГБУ РО «ПНД» от 22.07.2020 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> под диспансерным наблюдением у врача-психиатра не состоит. (т.1 л.д.109) 

Справкой из ШФ ГБУ РО «НД» от 30.07.2020 года, диспансерное наблюдение в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> не установлено, в период с 02.02.2020 года по настоящее время лечение не получал.(т.1 л.д.110) 

Справкой из ГФ ГБУ РО «ОКЦФ» от 31.07.2020 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> на диспансерном учете в ГФ ГБУ РО «ОКЦФ» не состоит. (т.1 л.д.111) 

Справкой из МБУЗ ЦГБ 

<

адрес> от 27.07.2020 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 02.02.2020 года по настоящее время на лечении в МБУЗ «ЦГБ» не находился. (т.1 л.д.112) 

Ответом из МО МВД России «

<

данные изъяты> от 15.08.2020 года, согласно которого во исполнение направленного в наш адрес задания по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с целью сбора информации о его местонахождении, личный состав МО МВД России 

<

данные изъяты> ориентирован на розыск указанного лица. При сверке по имеющимся учетам на территории 

<

адрес> указанный поднадзорный к административной и уголовной ответственности не привлекался, в территориальный отдел не доставлялся, для постановки на профилактический учет не обращался. (т.1 л.д.114) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 18.08.2020 года, согласно которого на Ваше задание по розыску поднадзорного лица сотрудниками ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> проведены мероприятия, направленные на установление местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В результате проведенных розыскных мероприятий местонахождение ФИО1 не установлено. (т.1 л.д.115) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 17.08.2020 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, для постановки на профилактический учет в ОП № УМВД России по 

<

адрес> не обращался. ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в ОП № УМВД России по 

<

адрес> не доставлялся, к уголовной и административной ответственности на территории обслуживания не привлекался. Ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес> на установление местонахождения поднадзорного лица. В случае установления ФИО1 либо получения информации о возможном местонахождении поднадзорного лица, будет незамедлительно сообщено. (т.1 л.д.116) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 20.08.2020 года, согласно которого на Ваше поручение об установлении места нахождения, находящегося под административным надзором, гр. ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сообщаю, что на установление место нахождения указанного лица ориентирован личный состав, подсобные силы, общественность. (т.1 л.д.117) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 31.08.2020 года, согласно которого состоящий под административным надзором гражданин ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по учетам в ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> не значится, к административной и уголовной ответственности не привлекался. (т.1 л.д.118) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 04.10.2020 года, согласно которого информация о розыске поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения доведена сотрудникам ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> В случае получения значимой информации, либо установления места нахождения ФИО1, будете незамедлительно уведомлены. (т.1 л.д.119) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 26.10.2020 года, согласно которого информация в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, как уклоняющегося от административного надзора получена, доведена до личного состава ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты>. При сверке по имеющимся учетам на территории ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> указанный поднадзорный к административной и уголовной ответственности не привлекался, в территориальный отдел не доставлялся, для постановки на профилактический учет не обращался, в случае обнаружения данного гражданина будет сообщено незамедлительно. (т.1 л.д.120) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 07.12.2020 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения на территории обслуживания ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> к административной и уголовной ответственности не привлекался. Ориентирован личный состав ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> на розыск поднадзорного лица ФИО1 В случае установления места нахождения поднадзорного лица, либо получения информации, представляющей оперативный интерес, незамедлительно будет сообщено. (т.1 л.д.123) 

Ответом из ОП № МУ МВД России «

<

данные изъяты> от 05.12.2020 года, согласно которого личному составу ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> доведена информация по ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения об осуществлении сбора информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица. В случае установления местонахождения ФИО1 сотрудниками ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> информация незамедлительно направится в ОМВД России по 

<

адрес>. (т.1 л.д.124) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 09.12.2020 года, согласно которого личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес> о самовольном оставлении места жительства ФИО1 ориентирован. При установлении местонахождения данного гражданина, будет сообщено ИОАН ОМВД России по 

<

адрес>. (т.1 л.д.125) 

Ответом из МО МВД России 

<

данные изъяты> от 10.12.2020 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес> в МО МВД России 

<

данные изъяты> не доставлялся, к административной ответственности не привлекался, на учете в МО не состоит. Значимой информацией о местонахождении вышеуказанного лица не располагают. (т.1 л.д.126) 

Ответом из МО МВД России 

<

данные изъяты> от 09.12.2020 года, согласно которого информация в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, доведена до личного состава МО МВД России 

<

данные изъяты>», проверен по информационно-справочным учетам МО МВД России 

<

данные изъяты> ФИО1 для постановки на профилактический учет в МО МВД России « 

<

данные изъяты> не прибывал. В настоящее время оперативно-значимой информации получено не было. В случае установления местонахождения ФИО1, а также при получении какой-либо информации будут приняты все необходимые меры. (т.1 л.д.127) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 10.12.2020 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения для постановки на профилактический учет в ОП № УМВД России по 

<

адрес> не обращался. ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в ОП № УМВД России по 

<

адрес> не доставлялся, к уголовной и административной ответственности на территории обслуживания не привлекался. Ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес> на установление местонахождения поднадзорного лица. В случае установления ФИО1 либо получения информации о возможном местонахождении поднадзорного лица, будет незамедлительно сообщено. (т.1 л.д.128) 

Ответом из ОП № МУ МВД России «

<

данные изъяты> от 11.12.2020 года, согласно которого во исполнение поручения № от 03.12.2020 года об осуществлении сбора информации, в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО1 проверен по имеющимся учетам ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> личный состав ориентирован на установление местонахождения. К административной, уголовной ответственности поднадзорное лицо ФИО1 не привлекался, по книге учета доставленных не значится. (т.1 л.д.129) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 10.12.2020 года, согласно которого по Вашему заданию об осуществлении бора информации в целях установления местонахождения лица, в отношении которого установлен административный надзор, не прибывшего к месту его осуществления ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на установление его местонахождения, был ориентирован личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты>. ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в ОМВД России по 

<

адрес> не доставлялся, к уголовной ответственности на территории обслуживания не привлекался. Ориентирован личный состав ОМВД России по 

<

адрес> на установление местонахождения поднадзорного лица, не прибывшего к месту его осуществления. В случае установления местонахождения ФИО1, либо получения иной информации, незамедлительно будет сообщено дополнительно. (т.1 л.д.130) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 08.12.2020 года, согласно которого в ходе проведенных мероприятий был ориентирован личный состав ОМВД России по 

<

адрес> на розыск поднадзорного ФИО1, в отношении которого получить оперативно-значимой информации не представилось возможным. В случае установления местонахождения поднадзорного ФИО1, либо получения иной информации, незамедлительно будет сообщено. (т.1 л.д.131) 

Ответом на запрос из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 15.12.2020 года, согласно которого в целях установления местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения приняты следующие меры: проведена проверка по ИБД-Регион с целью установления факта привлечения к административной ответственности на территории обслуживания ОП № УМВД России по 

<

адрес>. ФИО1 на территории обслуживания ОП № УМВД России по 

<

адрес> не значится. Сотрудниками ОУУП и ПДН ДЧ ОП № УМВД России по 

<

адрес> доведена информация, что при установлении факта проживания гражданина ФИО1 или его местонахождение, необходимо информировать инспектора по осуществлению административного надзора УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

данные изъяты>. (т.1 л.д.132) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 17.12.2020 года, согласно которого на установление местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты>. В случае установления места нахождения ФИО1, совершения им преступления, нарушений общественного порядка, повлекших применение мер административного воздействия, незамедлительно будет информирован инициатор запроса. (т.1 л.д.133)

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 21.12.2020 года, согласно которого состоящий под административным надзором гражданин ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения по учетам в ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> не значится, к административной и уголовной ответственности не привлекался. (т.1 л.д.134) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 21.12.2020 года, согласно которого состоящий под административным надзором гражданин ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по учетам в Отделе МВД России по 

<

данные изъяты> не значится, к административной и уголовной ответственности не привлекался. (т.1 л.д.135) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 24.12.2020 года, согласно которого информация в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, как уклоняющегося от административного надзора получена, доведена до личного состава ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты>. При сверке по имеющимся учетам на территории ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> указанный поднадзорный к административной и уголовной ответственности не привлекался, в территориальный отдел не доставлялся, для постановки на профилактический учет не обращался, в случае обнаружения данного гражданина, будет сообщено. (т.1 л.д.136)

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 25.12.2020 года, согласно которого было организовано мероприятие по установлению места нахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в отношении которого установлен административный надзор в соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.04.2011 г. № 4- ФЗ «об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». В результате проводимого мероприятия местонахождение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения не установлено. (т.1 л.д.137) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 30.12.2020 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на учете в ОП-2 УМВД России по г

<

данные изъяты> не состоит, с целью постановки на учет не обращался, к административной ответственности не привлекался. По розыску ФИО1, ориентирован личный состав УУП, ОУР, ОП-2 УМВД России по 

<

данные изъяты> с целью установления местонахождения данного лица. В случае обнаружения ФИО1, инициатор запроса будет информирован. (т.1 л.д.138) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 20.01.2021 года, согласно которого информация о розыске поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения доведена сотрудникам Отдела полиции № Межмуниципального управления МВД России 

<

данные изъяты> В случае получения значимой информации либо установления места нахождения ФИО1 будете уведомлены. (т.1 л.д.139) 

Справкой из НФ ГБУ РО «ПНД» от 28.01.2021 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> под диспансерным наблюдением у врача-психиатра не состоит. (т.1 л.д.141) 

Справкой из ШФ ГБУ РО «НД» от 24.02.2021 года, в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающего по адресу: 

<

адрес> диспансерное наблюдение в Шахтинском филиале ГБУ РО НД не установлено. Лечение в период с 01.07.2020 года по настоящее время не получал и не получает. (т.1 л.д.142) 

Справкой из МБУЗ «ЦГБ» г.Новошахтинска от 05.02.2021 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период с 01.07.2020 года по настоящее время за медицинской помощью в МБУЗ «ЦГБ» не обращался. (т.1 л.д.143) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 26.01.2021 года, согласно которого личный состав Отдела МВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован на розыск поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В случае установления места нахождения ФИО1, либо получение иной информации, представляющей оперативный интерес, незамедлительно будет сообщено. (т.1 л.д.145) 

Ответом из ОП№ МУ МВД России «

<

данные изъяты> от 29.01.2021 года, согласно которого во исполнение поручения № от ДД.ММ.ГГГГ об осуществлении сбора информации, в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сообщаю, что ФИО1 проверен по имеющимся учетам ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> личный состав ориентирован на установление местонахождения. К административной, уголовной ответственности поднадзорное лицо ФИО1 не привлекался, по книге учета доставленных не значится. При установлении места нахождения поднадзорного лица ФИО1 будет сообщено. (т.1 л.д.146) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОАН ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> согласно которого в целях установления места нахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ежедневно осуществляется проверка по книге доставленных и совершивших административные правонарушения в ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> поручения розданы в службы УР, ПДН, УУП, ДЧ. Личный состав ОП № ориентирован на розыск ФИО1 В случае установления места нахождения последнего инициатор будет уведомлен. (т.1 л.д.147) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 01.02.2021 года, согласно которого приняты меры по сбору информации в целях установления места нахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, согласно поручению. (т.1 л.д.147) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОП № УМВД России по 

<

адрес>, согласно которого в целях установления местонахождения гр. ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, приняты следующие меры: проведена проверка по ИБД-Регион с целью установления факта привлечения к административной ответственности на территории обслуживания ОП № УМВД России по г

<

данные изъяты>. Гражданин ФИО1 на территории обслуживания ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> не значится. ФИО43 ОУУП и ПДН, ДЧ ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> доведена информация, что при установлении факта проживания гражданина ФИО1 или его местонахождение, необходимо информировать инспектора по осуществлению административного надзора УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

данные изъяты>. (т.1 л.д.148) 

Ответом из МО МВД России 

<

данные изъяты> от 04.02.2021 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес> в МО МВД России 

<

данные изъяты>» не доставлялся, к административной ответственности не привлекался, на учете в МО не состоит. Значимой информацией о местонахождении вышеуказанного лица не располагаем. В случае установления их местонахождения или получения какой-либо значимой информации будет сообщено. (т.1 л.д.149) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 04.02.2021 года, согласно которого на установление места нахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес>. По вопросу постановки на профилактический учет ФИО1 в ОП № УМВД России по 

<

адрес> не обращался. В случае установления места нахождения поднадзорного ФИО1 совершения им преступления, нарушений общественного порядка, повлекших применение мер административного воздействия, незамедлительно будет информирован инициатор запроса. (т.1 л.д.150) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 05.02.2021 года, согласно которого личный состав ОМВД России по Багаевскому району ориентирован на розыск поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, указанное лицо проверено по имеющимся учетам, в том числе учеты лиц, доставленных в ОМВД России по 

<

адрес>, лиц, совершивших преступления и административные правонарушения на территории обслуживания. В настоящее время оперативно значимой информации получено не было. В случае установления места нахождения поднадзорного ФИО1, а также при получении оперативно-значимой информации, Отделом МВД России по 

<

адрес> будут приняты все необходимые меры и информация незамедлительно будет направлена. (т.1 л.д.151) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 02.03.2021 года, согласно которого в целях установления местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, приняты следующие меры: проведена проверка по ИБД-Регион с целью установления факта привлечения к административной ответственности на территории обслуживания ОП № УМВД России по 

<

адрес>. ФИО1 на территории обслуживания ОП № УМВД России по 

<

адрес> не значится. Сотрудникам ОУУП и ПДН, ДЧ ОП № УМВД России по 

<

адрес> доведена информация, что при установлении факта проживания ФИО1 или его местонахождение, необходимо информировать инспектора по осуществлению административного надзора УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес>. (т.1 л.д.148) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 10.02.2021 года, согласно которого на территории обслуживания отдела полиции № УМВД России по 

<

адрес> сотрудниками УУП было организовано мероприятие по установлению места нахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в отношении которого установлен административный надзор в соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.04.2011г. №64 ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы». В результате проводимого мероприятия местонахождение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения не установлено. (т.1 л.д.152) 

Ответом на запрос из МО МВД России 

<

данные изъяты>» от 25.02.2021 года, согласно которого информация в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения доведена до личного состава МО МВД ФИО12 «Каменский», проверен по информационно-справочным учетам МО МВД России 

<

данные изъяты> ФИО1 для постановки на профилактический учет не прибывал. В настоящее время оперативно-значимой информации получено не было. В случае установления местонахождения ФИО1, а также при получении какой-либо информации будут приняты все необходимые меры, инициатор будет уведомлен. (т.2 л.д.1) 

Ответом на запрос из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 01.03.2021 года, согласно которого в ходе проведенных мероприятий по розыску и сбору информации в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оставившего свое место жительства без уведомления ОМВД России по 

<

адрес> был ориентирован личный состав ОМВД России по 

<

адрес> на розыск поднадзорного ФИО1, в отношении которого получить оперативно-значимой информации не представилось возможным. В случае установления местонахождения поднадзорного ФИО1, либо получения иной информации, незамедлительно будет сообщено. (т.2 л.д.2) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 26.04.2021 года, согласно которого ОМВД России по 

<

данные изъяты> не располагает информацией о местонахождении поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. При получении необходимых данных будете уведомлены. (т.2 л.д.3)

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 23.04.2021 года, согласно которого об осуществлении сбора информации в целях установления места нахождения поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на розыск ориентирован личный состав ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты>, подсобный аппарат, проверены имеющиеся учеты ОП №, в том числе учеты лиц, доставленных за совершение административных правонарушений, однако установить местонахождение поднадзорного не представилось возможным. (т.2 л.д.4) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого личный состав ОМВД России по 

<

адрес> ориентирован на розыск ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В случае установления местонахождения поднадзорного ФИО1, либо получения иной информации, представляющий оперативный интерес, незамедлительно будет сообщено дополнительно на Ваш адрес. (т.2 л.д.6) 

Ответом из ОП № МУ МВД России «

<

данные изъяты> от 14.05.2021 года, согласно которого приняты меры по сбору информации в целях установления места нахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, согласно поручению. (т.2 л.д.7) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОП № УМВД России 

<

данные изъяты> согласно которого в целях установления места нахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ежедневно осуществляется проверка по книге доставленных и совершивших административные правонарушения в ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> поручения розданы в службы УР, ПДН, УУП, ДЧ. Личный состав ОП № ориентирован на розыск ФИО1 В случае установления места нахождения последнего инициатор будет уведомлен. (т.2 л.д.8) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 15.05.2021 года, согласно которого по розыску и сбору информации в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, оставившего свое место жительства без уведомления ОМВД России по 

<

данные изъяты>. В ходе проведенных мероприятий был ориентирован личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты> на розыск поднадзорного ФИО1, в отношении которого получить оперативно-значимой информации не представилось возможным. В случае установления местонахождения поднадзорного ФИО1, либо получения иной информации, будет сообщено.(т.2 л.д.9) 

Ответом из ОП № ОМВД России «

<

данные изъяты> от 17.05.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ на территории обслуживания ОП№ МУ МВД России 

<

данные изъяты> к административной и уголовной ответственности данное лицо не привлекалось. Ориентирован личный состав ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> на розыск поднадзорного лица ФИО1 При установлении местонахождения поднадзорного, либо получения информации, представляющей оперативный интерес, незамедлительно будет сообщено. (т.2 л.д.10) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 14.05.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на установление его местонахождения, был ориентирован личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты>, были проверены учетные данные лиц, разыскиваемых как УРС, БВП, преступников, лиц БОМЖ, проверены медицинские учреждения, подключен общественный аппарат, казачьи дружины, был проверен по журналу доставленных. В ходе проведенной провеки положительных результатов получено не было. В случае получения какой-либо информации будет сообщено незамедлительно. (т.2 л.д.11) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 17.05.2021 года, согласно которого об осуществлении сбора информации, в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, последний проверен по имеющимся учетам ОП № МУ МВД России «

<

данные изъяты> личный состав ориентирован на установление местонахождения. К административной, уголовной ответственности поднадзорное лицо ФИО1 не привлекался, по книге учета доставленных не значится. При установлении местонахождения поднадзорного лица ФИО1 будет сообщено. (т.2 л.д.12) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 17.05.2021 года, согласно которого личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован на розыск поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в ОМВД не доставлялся, к административной ответственности не привлекался, на учете в ОМВД не состоит, значимой информацией о местонахождении вышеуказанного лица не располагаем. В случае установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, либо получения иной информации, незамедлительно будет сообщено. (т.2 л.д.13) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 18.05.2023 года, согласно которого в целях установления местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения приняты следующие меры: согласно проведенной проверке было установлено, что ФИО1 на учет в ОМВД России по 

<

данные изъяты> не становился, в отдел полиции не доставлялся, по данным модуля СООП «Административная практика» к административной ответственности на территории 

<

адрес> не привлекался. Сведения о его проживании на территории 

<

данные изъяты> РО отсутствуют. Личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован на установление местонахождения ФИО1 В случае установления местонахождения, информация незамедлительно будет передана в ОМВД России по 

<

данные изъяты>. (т.2 л.д.14) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 24.05.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица ФИО43 ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> проведены мероприятия, направленные на установление местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В результате проведенных розыскных мероприятий местонахождение ФИО1 не установлено. (т.2 л.д.15) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 25.05.2021 года, согласно которого в целях установления местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения приняты следующие меры: проведена проверка по ИБД-Регион с целью установления факта привлечения к административной ответственности на территории обслуживания ОП № 

<

данные изъяты> по 

<

данные изъяты>. ФИО1 на территории обслуживания ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> не значится. Сотрудниками ОУУП и ПДН, ДЧ ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> доведена информация, что при установлении факта проживания гражданина ФИО1 или его местонахождение, необходимо информировать инспектора по осуществлению административного надзора УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

данные изъяты>. (т.2 л.д.16) 

Ответом из ОМВД России по г

<

данные изъяты> от 25.08.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован на розыск лица, кроме того ориентированы заступающие наряды, несущие службу в системе единой дислокации. В настоящее время оперативно-значимой информации получено не было. В случае установления места нахождения указанного поднадзорного лица, будет сообщено дополнительно. (т.2 л.д.17) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 28.05.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с целью сбора информации о его местонахождении, личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован на розыск указанного лица. При сверке по имеющимся учетам на территории 

<

данные изъяты> гр. ФИО1 к административной ответственности не привлекался, в территориальный отдел не доставлялся, для постановки на профилактический учет не обращался. В случае установления места нахождения ФИО1 будет сообщено. (т.2 л.д.18)

Ответом из МО МВД России 

<

данные изъяты> от 04.06.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица, личный состав МО МВД России 

<

данные изъяты> ориентирован на установление местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. По вопросу постановки на учет, как лицо, освобожденное из мест лишения свободы ФИО1 не обращался. В ходе проведения оперативно-профилактических мероприятий, направленных на установление местонахождения ФИО1 и осуществления сбора информации в целях установления местонахождения последнего, оперативно-значимой информации получено не было. В случае установления места нахождения ФИО1 полученные данные будут незамедлительно сообщены. (т.2 л.д.19) 

Ответом из МО МВД России 

<

данные изъяты> от 31.05.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица, личный состав МО МВД России 

<

данные изъяты> ориентирован на установление местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по вопросу постановки на учет, как лицо, освобожденное из мест лишения свободы ФИО1 не обращался. В ходе проведения оперативно-профилактических мероприятий, направленных на установление местонахождения последнего и осуществления сбора информации в целях установления местонахождения, значимой информации получено не было. В случае установления места нахождения ФИО1 полученные данные будут направлены. (т.2 л.д.20) 

Ответом из МО МВД России 

<

данные изъяты> ОП (дислокация 

<

данные изъяты> от 19.05.2021 года, согласно которого в отношении разыскиваемого лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения была проведена проверка- за совершение преступлений и к административной ответственности сотрудниками ОП (дислокация г

<

данные изъяты>) не привлекался, социальных приютов на территории 

<

данные изъяты> нет. На его розыск ориентирован личный состав отдела полиции. В результате проведенных мероприятий, информации о местонахождении вышеуказанного гражданина не получено. В случае получения дополнительной информации в будет сообщено незамедлительно. (т.2 л.д.21) 

Ответом из ОП № по г

<

данные изъяты> от 29.06.2021 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения на учете в ОП № УМВД России по г

<

данные изъяты> не состоит, с целью постановки на учет не обращался, к административной ответственности не привлекался. По розыску ФИО1, ориентирован личный состав УУП, ОУР, ОП№ УМВД России по 

<

адрес> с целью установления местонахождения данного лица. В случае обнаружения ФИО1, инициатор запроса будет информирован незамедлительно.(т.2 л.д.22)

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 15.03.2021 года, согласно которого об осуществлении сбора информации, в целях установления местонахождения поднадзорного лица, личному составу ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> доведена информация о разыскиваемом поднадзорном лице ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>. В случае установления местонахождения указанного лица, сотрудники ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> информация незамедлительно направится в ОМВД России по 

<

данные изъяты>. (т.2 л.д.28) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 06.07.2021 года, согласно которого об осуществлении сбора информации, в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО1 проверен по имеющимся учетам ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> личный состав ориентирован на установление местонахождения. К административной, уголовной ответственности поднадзорное лицо ФИО1 не привлекался, по книге учета доставленных не значится. При установлении местонахождения поднадзорного лица ФИО1, в будет сообщено. (т.2 л.д.29) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 09.07.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> в целях установления местонахождения гр. ФИО1 ориентирован личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты>. Ориентированы на маршрутах патрулирования наряды ОВ ППСП и ГИБДД.В отдел МВД России по 

<

данные изъяты> ФИО1, как лицо в отношении которого установлен административный надзор для постановки на учет не обращалось. В ОМВД России по 

<

адрес> ФИО1 в 2021 году за совершение различных правонарушений не доставлялся. (т.2 л.д.31) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОМВД России по 

<

адрес> от 09.07.2021 года, согласно которого в целях установления местонахождения приняты следующие меры: личный состав ОМВД России по 

<

адрес> ориентирован на установление местонахождения поднадзорного лица. На маршрутах патрулирования ППС, ГИБДД ФИО1 не задерживался, к административной ответственности не привлекался. Сотрудниками ОУР ФИО1 проверен на причастность к совершению преступлений. В ходе проведенных мероприятий установить местонахождение ФИО1 не представилось возможным, работа в данном направлении продолжается. Сотрудники ДЧ информированы об уведомлении инициатора розыска в случае доставления в ДЧ поднадзорного лица. Местонахождение поднадзорного лица, либо лица, подлежащего постановке под административный надзор не установлено. (т.2 л.д.32) 

Ответом из МО МВД России 

<

данные изъяты>» от 09.07.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица, личный состав МО МВД России 

<

данные изъяты>» ориентирован на установление местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. По вопросу постановки на учет, как лицо, освобожденное из мест лишения свободы ФИО1 не обращался. В ходе проведения оперативно- профилактических мероприятий, направленных на установление местонахождения ФИО1 и осуществления сбора информации в целях установления последнего, оперативно-значимой информации получено не было. В случае установления местонахождения ФИО1 полученные данные будут немедленно сообщены. (т.2 л.д.33)

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 15.07.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес>, в ОМВД России по 

<

адрес> не доставлялся, к административной и уголовной ответственности не привлекался, на учет не становился. Личный состав ОМВД России по 

<

адрес> ориентирован на установление местонахождения ФИО1 До настоящего времени значимая информация о местонахождении вышеуказанного лица отсутствует. В случае выявления поднадзорного ФИО1 на территории обслуживания ОМВД России по 

<

данные изъяты> или получения какой-либо значимой информации в отношении него будет сообщено. (т.2 л.д.34) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 16.07.2021 года, согласно которого на розыск ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты>. В случае доставления вышеуказанного гражданина в ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты>, будет незамедлительно направлена информация. В ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> по поводу постановки на учет данный гражданин не обращался. (т.2 л.д.35) 

Ответом из МО МВД России «

<

данные изъяты> от 19.07.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес> в МО МВД России 

<

данные изъяты> не доставлялся, к административной ответственности не привлекался, на учете в МО не состоит. Значимой информацией о местонахождении вышеуказанного лица не располагаем. В случае установления его местонахождения или получения какой-либо значимой информации будет сообщено. (т.2 л.д.36) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 29.07.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, личный состав ОМВД России по 

<

адрес> ориентирован на розыск лица, кроме того ориентированы заступающие наряды, несущие службу в системе единой дислокации. В настоящее время оперативно значимой информации получено не было. В случае установления места нахождения указанного поднадзорного лица, будет сообщено дополнительно. (т.2 л.д.37) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 21.09.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на учете в ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> не состоит, с целью постановки на учет не обращался, к административной ответственности не привлекался. По розыску ФИО1 ориентирован личный состав УУП, ОУР, ОП № УМВД России по г.Ростову-на-Дону с целью установления местонахождения данного лица. В случае обнаружения (установления) ФИО1, инициатор запроса будет информирован. (т.2 л.д.39) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 25.08.2021 года, согласно которого информация о самовольном оставлении места жительства гр. ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес> ориентирован. При установлении местонахождения данного гражданина будет сообщено ИОАН ОМВД России по 

<

адрес>. (т.2 л.д.40) 

Ответом из МО МВД России 

<

данные изъяты> от 03.11.2021 года, согласно которого гражданин ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в МО МВД России 

<

данные изъяты> не доставлялся, к административной ответственности не привлекался. Значимой информацией о местонахождении вышеуказанного лица не располагаем. Личный состав МО МВД России 

<

данные изъяты> ориентирован на установление местонахождения ФИО1 и в случае установления местонахождения указанного лица или получении какой-либо информации будет сообщено. (т.2 л.д.42)

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 03.11.2021 года, согласно которого по розыску и сбору информации в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уклоняющегося от административного надзора и не прибывшего для постановки под административный надзор в ОМВД России по 

<

адрес>, в ходе проведенных мероприятий был ориентирован личный состав ОМВД России по 

<

адрес> на розыск поднадзорного ФИО1, в отношении которого получить оперативно-значимой информации не представилось возможным. В случае установления местонахождения поднадзорного ФИО1, либо получения иной информации, незамедлительно будет сообщено. (т.2 л.д.43) 

Ответом из ОП № МУ МВД России «

<

данные изъяты> от 05.11.2021 года, согласно которого об осуществлении сбора информации, в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО1 проверен по имеющимся учетам ОП № МУ МВД России «

<

данные изъяты> личный состав ориентирован на установление местонахождения. К административной, уголовной ответственности поднадзорное лицо ФИО1 не привлекался, по книге учета доставленных, не значится. При установлении местонахождения поднадзорного ФИО1, будет сообщено. (т.2 л.д.44) 

Ответом из МО МВД России «

<

данные изъяты> от 06.11.2021 года, согласно которого информация в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения доведена до личного состава МО МВД России «

<

данные изъяты> проверен по информационно-справочным учетам МО МВД России 

<

данные изъяты> ФИО1 для постановки на профилактический учет в МО МВД России «

<

данные изъяты> не прибывал. В настоящее время оперативно-значимой информации получено не было. В случае установления местонахождения ФИО1, а также при получении какой-либо информации будут приняты все необходимые меры, инициатор будет уведомлен. (т.2 л.д.45) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 08.11.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица, личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован на розыск ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. По вопросу постановки на профилактический учет ФИО1 с 30.08.2017 года и по настоящее время не обращался, на учете не состоял. В случае установления местонахождения поднадзорного ФИО1, совершения им преступления, нарушений общественного порядка, повлекших применение мер административного воздействия, либо получения иной информации, представляющей оперативный интерес, незамедлительно будет сообщено. (т.2 л.д.46) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 09.11.2021 года, согласно которого состоящий под административным надзором ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения по учетам ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> не значится, к административной и уголовной ответственности не привлекался. (т.2 л.д.47) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 09.11.2021 года, согласно которого информация о самовольном оставлении места жительства ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения личный состав ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован. При установлении местонахождения данного гражданина будет сообщено ИОАН ОМВД России по г

<

данные изъяты>т.2 л.д.48) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 10.11.2021 года, согласно которого в целях установления местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения приняты следующие меры: проведена проверка по ИБД-Регион с целью установления факта привлечения к административной ответственности на территории обслуживания ОП № УМВД России по 

<

адрес>. ФИО1 на территории обслуживания ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> не значится. Сотрудниками ОУУП и ПДН, ДЧ ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> доведена информация, что при установлении факта проживания ФИО1 или его местонахождение, необходимо информировать инспектора по осуществлению административного надзора УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес>. (т.2 л.д.49) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 11.11.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> не доставлялся, к административной ответственности не привлекался, на учете в ОП № не состоит. Значимой информацией о местонахождении данного гражданина не располагаем. Личный состав ОП № ориентирован на розыск гражданина. В случае установления местонахождения последнего, инициатор будет незамедлительно уведомлен. (т.2 л.д.50) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 11.11.2021 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения для постановки на профилактический учет в ОП № УМВД России по г

<

данные изъяты> не обращался. ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> не доставлялся, к уголовной и административной ответственности на территории обслуживания не привлекался. Ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес> на установление местонахождения поднадзорного лица. В случае установления ФИО1, либо получения информации о возможном местонахождении поднадзорного лица, будет незамедлительно сообщено инициатору розыска. (т.2 л.д.51) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 11.11.2021 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения на учете в ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> не состоит, с целью постановки на учет не обращался, к административной ответственности не привлекался. По розыску ФИО1 ориентирован личный состав УУП, ОУР, ОП № УМВД России по 

<

адрес> с целью установления местонахождения данного лица. В случае обнаружении (установления) ФИО1, инициатор запроса будет информирован незамедлительно. (т.2 л.д.52) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 12.11.2021 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован на розыск лица, кроме того ориентированы заступающие наряды, несущие службу в системе единой дислокации. В настоящее время оперативно значимой информации получено не было. В случае установления места нахождения указанного поднадзорного лица, будет сообщено дополнительно. (т.2 л.д.53)

Ответом из ОП № МУ МВД России по 

<

данные изъяты> от 16.11.2021 года, согласно которого об осуществлении сбора информации в целях установления места нахождения поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на розыск ориентирован личный состав ОП № МУ МВД России по 

<

данные изъяты> подсобный аппарат, проверены имеющиеся учеты ОП №, в том числе учета лиц, доставленных за совершение административных правонарушений, однако, установить местонахождение поднадзорного не представилось возможным. При получении значимой информации будет сообщено незамедлительно. (т.2 л.д.54) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОП № УМВД России по 

<

адрес> от 16.11.2021 года, согласно которого в целях установления местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения приняты следующие меры: проведена проверка по ИБД-Регион с целью установления факта привлечения к административной ответственности на территории обслуживания ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты>. ФИО1 на территории обслуживания ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> не значится. ФИО43 ОУУП и ПДН, ДЧ ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> доведена информация, что при установлении факта проживания гражданина ФИО1 или его местонахождение, необходимо информировать инспектора по осуществлению административного надзора УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

данные изъяты> майора полиции Свидетель №1 о доставлении в ДЧ поднадзорного лица. (т.2 л.д.55) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 20.11.2021 года, согласно которого об осуществлении сбора информации в целях установления места нахождения поднадзорного ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в ходе проведения мероприятия об установлении местонахождении указанного лица ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> Проведена проверка по СООП «Административная практика» гр. ФИО1 на предмет административных правонарушений на территории ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты>, к административной ответственности не привлекался. Для постановки на профилактический учет не обращался. (т.2 л.д.56) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 29.11.2021 года, согласно которого на розыск ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты>. В случае доставления вышеуказанного гражданина в ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> будет незамедлительно направлена информация. (т.2 л.д.57) 

Ответом из ОП № ФИО4 по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого на установление места нахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

адрес>. По вопросу постановки на профилактический учет ФИО1 не обращался, на учете не состоял. В случае установления места нахождения поднадзорного ФИО1, совершения им преступления, нарушений общественного порядка, повлекших применение мер административного воздействия, незамедлительно будет информирован инициатор запроса. (т.2 л.д.58) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОМВД России по 

<

данные изъяты> согласно которого в целях установления местонахождения приняты следующие меры: личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован на установление местонахождения поднадзорного лица. На маршрутах патрулирования ППС, ГИБДД ФИО1 не задерживался, к административной ответственности не привлекался. Сотрудниками ОУР ФИО1 проверен на причастность к совершению преступлений. В ходе проведенных мероприятий установить местонахождение ФИО1 не представилось возможным, работа в данном направлении продолжается. Сотрудники ДЧ информированы об уведомлении инициатора розыска в случае доставления в ДЧ поднадзорного лица. Местонахождение поднадзорного лица, либо лица, подлежащего постановке под административный надзор не установлено. (т.2 л.д.60) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 17.06.2022 года, согласно которого на установление места нахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> По вопросу постановки на профилактический учет ФИО1 не обращался, на учете не состоял. В случае установления места нахождения поднадзорного ФИО1, совершения им преступления, нарушений общественного порядка, повлекших применение мер административного воздействия, незамедлительно будет информирован инициатор запроса. (т.2 л.д.61) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 15.06.2022 года, согласно которого об осуществлении сбора информации, в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО1 проверен по имеющимся учетам ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> личный состав ориентирован на установление местонахождения. К административной, уголовной ответственности поднадзорное лицо ФИО1 не привлекался, по книге учета доставленных не значится. При установления местонахождения поднадзорного ФИО1, будет сообщено. (т.2 л.д.62) 

Ответом из МО МВД России 

<

данные изъяты> от 25.07.2022 года, согласно которого в отношении разыскиваемого лица ФИО1 проведена проверка- за совершение преступлений и к административной ответственности сотрудниками ОП (дислокация 

<

данные изъяты> не привлекался, социальных приютов на территории 

<

данные изъяты> нет. На розыск его ориентирован личный состав отдела полиции. В результате проведенных мероприятий, информации о местонахождении вышеуказанного гражданина не получено. (т.2 л.д.63) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 11.08.2022 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица, самовольно оставившего место жительства - ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>. К административной и уголовной ответственности на территории 

<

данные изъяты> не привлекался. Для постановки на профилактический учет в ОМВД России по 

<

данные изъяты> не обращался. В целях установления местонахождения указанного лица, ориентирован личный состав ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

данные изъяты>. В случае установления местонахождения ФИО1 незамедлительно будет информирован инициатор запроса. (т.2 л.д.64) 

Справкой из ГФ ГБУ РО «ОКЦФ» от 22.06.2022 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> на диспансерном учете в ГФ ГБУ РО «ОКЦФ» не состоит, на стационарном или амбулаторном лечении не находился.(т.2 л.д.67) 

Справкой из МБУЗ ЦГБ 

<

адрес> от 21.07.2022 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 01.06.2021 года по настоящее время за медицинской помощью в МБУЗ ЦГБ 

<

данные изъяты> не обращался. (т.2 л.д.68) 

Справкой из НФ ГБУ РО «КВД» от 13.07.2022 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 01.06.2022 года по настоящее время на стационарном и амбулаторном лечении не находился. (т.2 л.д.69) 

Рапортом УУП ОП ОМВД России по 

<

данные изъяты> капитана полиции ФИО28 от 30.06.2022 года, им согласно поручения 8/1-10551 от 20.06.2022 года по факту установления местонахождения поднадзорного лица, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, был проверен по месту жительства: 

<

адрес>. При проверке установлено, что ФИО31 по данному адресу не проживает, данная квартира многие годы сдается в наем, но в настоящее время в ней никто не проживает. Жители соседних квартир ФИО1 не знают. (т. 2 л.д.73) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОМВД России по 

<

данные изъяты>, согласно которого личный состав ОРППСП ориентирован на установление местонахождения ФИО1, скрывшегося от административного надзора. в случае обнаружения ФИО1, будет незамедлительно доставлен в ОМВД России по 

<

данные изъяты>.(т.2 л.д.74) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 03.10.2022 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории обслуживания ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> к административной и уголовной ответственности данное лицо не привлекалось. Ориентирован личный состав ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> на розыск поднадзорного лица ФИО1 В случае установления местонахождения поднадзорного, либо получения информации, представляющей оперативный интерес, незамедлительно будет сообщено. (т.2 л.д.76) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 21.09.2022 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, с целью сбора информации о его местонахождении, личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован на розыск указанного лица. При сверке по имеющимся учетам на территории 

<

адрес> ФИО1 к административной ответственности не привлекался, в территориальный отдел не доставлялся, для постановки на профилактический учет не обращался. В случае установления местонахождения ФИО1, незамедлительно будет направлена информация. (т.2 л.д.77) 

Справкой из НФ ГБУ РО «КВД» от 19.09.2022 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 01.06.2022 года по настоящее время на стационарном и амбулаторном лечении не находился. (т.2 л.д.79) 

Справкой из МБУЗ ЦГБ г

<

данные изъяты> от 22.09.2022 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 01.06.2022 года по настоящее время за медицинской помощью в МБУЗ ЦГБ 

<

данные изъяты> не обращался. (т.2 л.д.80)

Справкой из ГФ ГБУ РО «ОКЦФ» от 20.09.2022 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 01.06.2022 года по настоящее время на амбулаторном, стационарном лечении в ГФ ГБУ РО «ОКЦФП» не находился.(т.2 л.д.81) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 30.01.2023 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения для постановки на учет в ОМВД России по 

<

данные изъяты> не обращался, к административной ответственности не привлекался. На розыск ФИО1 ориентирован личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты>. В случае обнаружения (установления) поднадзорного, будете уведомлены незамедлительно. (т.2 л.д.83)

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 30.01.2023 года, согласно которого о самовольном оставлении места жительства ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, личный состав ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован. При установлении местонахождения данного гражданина будет сообщено ИОАН ОМВД России по 

<

данные изъяты>. (т.2 л.д.84) 

Ответом из МО МВД России 

<

данные изъяты> от 30.01.2023 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженец 

<

адрес> в МО МВД России 

<

данные изъяты> не доставлялся, к административной ответственности не привлекался, на учете в МО не состоит. Значимой информацией о местонахождении вышеуказанного лица не располагаем. В случае установления его местонахождения или получения какой-либо значимой информации будет сообщено незамедлительно. (т.2 л.д.85) 

Ответом из ОП№ МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 30.01.2023 года, согласно которого об осуществлении сбора информации, в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО1 проверен по имеющимся учетам ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> личный состав ориентирован на установление местонахождения. К административной, уголовной ответственности поднадзорное лицо ФИО1 не привлекался, по книге учета доставленных не значится. При установлении местонахождения поднадзорного лица ФИО1 в будет сообщено. (т.2 л.д.86)

Ответом из ОП№ МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 18.01.2023 года, согласно которого об осуществлении сбора информации, в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, личному составу ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> доведена информация о разыскиваемом ФИО1 В случае установления местонахождения указанных лиц, сотрудниками ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> информация незамедлительно будет направлена в ОМВД России по 

<

данные изъяты>. (т.2 л.д.87) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 18.01.2023 года, согласно которого задание по розыску поднадзорного лица ФИО1 принято к исполнению. В целях установления местонахождения ФИО1 ориентирован личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты> Ориентированы на маршрутах патрулирования наряды ОВ ППСП и ГИБДД. В ОМВД России по 

<

данные изъяты> ФИО1 как лицо, в отношении которого установлен административный надзор для постановки на учет не обращался. В ОМВД России по г

<

данные изъяты> ФИО1 в 2023 году за совершение различных правонарушений не доставлялся. (т.2 л.д.88) 

Ответом из ОП № ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 28.12.2022 года, согласно которого об осуществлении сбора информации, в целях установления местонахождения поднадзорных лиц, личному составу ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> доведена информация о разыскиваемом поднадзорном лице ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В случае установления местонахождения указанного лица, сотрудниками ОП № 1 ОМВД России по 

<

данные изъяты> информация незамедлительно будет направлена в ОМВД России по г.Новошахтинску. (т.2 л.д.89) 

Справкой из МБУЗ ЦГБ 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> 01.01.2022 года по настоящее время в ГБУ РО «ЦГБ» в 

<

адрес> за медицинской помощью не обращался. (т.1 л.д.92) 

Справкой из НФ ГБУ РО «КВД» от 31.01.2023 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 01.09.2022 года по настоящее время на стационарном и амбулаторном лечении не находился. (т.2 л.д.93) 

Справкой из ГФ ГБУ РО «ОКЦФ» от 31.01.2022 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 01.09.2022 года по настоящее время на лечении (стационарном или амбулаторном), в ГФ ГБУ РО «ОКЦФП» не находился.(т.2 л.д.94) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 06.04.2023 года, согласно которого в целях установления местонахождения ФИО1 приняты следующие меры: неоднократно проверен адрес: РО, 

<

адрес>, в ходе чего было установлено, что ФИО1 по данному адресу не проживает. В связи с чем, установить местонахождение ФИО1 не представляется возможным. (т.2 л.д.95) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 28.03.2023 года, согласно которого в целях установления местонахождения ФИО1 приняты следующие меры: сотрудникам ОР ППСП поставлена задача во время несения службы на маршрутах патрулирования принимать меры по сбору информации и установлению поднадзорного лица. (т.2 л.д.96) 

Ответом из ОП № ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 03.04.2023 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения для постановки на профилактический учет в ОП-3 УМВД России по 

<

данные изъяты> не обращался. ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в ОП № ОМВД России по 

<

данные изъяты> не доставлялся, к уголовной и административной ответственности на территории обслуживания не привлекался. Ориентирован личный состав ОП № УМВД России по г

<

данные изъяты> на установление местонахождения поднадзорного лица. В случае установления ФИО1, либо получения информации о возможном местонахождении поднадзорного лица, будет незамедлительно сообщено инициатору розыска. (т.2 л.д.98) 

Ответом из ОП № ОМВД России 

<

данные изъяты> от 11.04.2023 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, на территории обслуживания ОП № ОМВД России 

<

данные изъяты> к административной и уголовной ответственности данное лицо не привлекалось. Ориентирован личный состав ОП № ОМВД России 

<

данные изъяты>» на розыск поднадзорного лица ФИО1 В случае установления местонахождения поднадзорного, либо получения информации, представляющей оперативный интерес, незамедлительно будет сообщено. (т.2 л.д.99) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 22.04.2023 года, согласно которого задание по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения принято к исполнению. В целях установления местонахождения ФИО1 ориентирован личный состав ОМВД России по г.Донецку. Ориентированы на маршрутах патрулирования наряды ОВ ППСП и ГИБДД. В ОМВД России по 

<

данные изъяты> ФИО1, как лицо, в отношении которого установлен административный надзор для постановки на учет не обращался. В ОМВД России по 

<

данные изъяты> ФИО1 в 2023 году за совершение различных правонарушений не доставлялся. (т.2 л.д.100) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 23.04.2023 года, согласно которого в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ФИО1 проверен по имеющимся учетам ОП № МВД России 

<

данные изъяты>, личный состав ориентирован на установление местонахождения. К административной, уголовной ответственности поднадзорное лицо ФИО1, не привлекался, по книге учета доставленных не значится. При установлении местонахождения поднадзорного лица ФИО1 будет сообщено незамедлительно. (т.2 л.д.101) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 06.04.2023 года, согласно которого в целях установления местонахождения ФИО1 приняты следующие меры: Личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован на установление местонахождения поднадзорного лица. На маршрутах патрулирования ППС, ГИБДД ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения не задерживался, к административной ответственности не привлекался. Сотрудниками ОУР ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения проверен на причастность к совершению преступлений. Входе проведенных мероприятий установить местонахождение ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения не представилось возможным, работа в данном направлении продолжается. Сотрудники ДЧ информированы об уведомлении инициатора розыска в случае доставления в ДЧ поднадзорного лица. Местонахождение поднадзорного лица, либо лица, подлежащего постановке под административный надзор не установлено. (т.2 л.д.102) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 11.04.2023 года, согласно которого о самовольном оставлении места жительства ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, личный состав ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован. При установлении местонахождения данного гражданина будет сообщено ИОАН ОМВД России по 

<

данные изъяты>. (т.2 л.д.103) 

Ответом из ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> от 16.05.2023 года, согласно которого об осуществлении сбора информации, в целях установления местонахождения поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, личному составу ОП № МУ МВД России «Волгодонское» доведена информация о разыскиваемом поднадзорном лице ФИО1 В случае установления местонахождения указанного лица, сотрудниками ОП № 1 МУ МВД России 

<

данные изъяты> информация незамедлительно будет направлена в ОМВД России по 

<

адрес>. Также сообщаем, что поднадзорное лицо ФИО1 не обращался в ОП № МУ МВД России «

<

данные изъяты>» для постановки на учет в качестве лица, в отношении которого решением суда установлен административный надзор. (т.2 л.д.104) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 22.04.2023 года, согласно которого задание по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения принято к исполнению. В целях установления местонахождения ФИО1 ориентирован личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты>. Ориентированы на маршрутах патрулирования наряды ОР ППСП и ГИБДД. В ОМВД России по 

<

данные изъяты> ФИО1, как лицо, в отношении которого установлен административный надзор для постановки на учет не обращался. В ОМВД России по 

<

данные изъяты> ФИО1 в 2023 году за совершение различных правонарушений не доставлялся. (т.2 л.д.105) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 27.03.2023 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован на розыск ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В случае установления местонахождения поднадзорного ФИО1, совершения им преступления, нарушений общественного порядка, повлекших применение мер административного воздействия, либо получения иной информации, представляющей оперативный интерес, будет сообщено. (т.2 л.д.106) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 29.03.2023 года, согласно которого по розыску поднадзорного лица личный состав ОМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован на розыск ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. В случае установления местонахождения поднадзорного ФИО1, совершения им преступления, нарушений общественного порядка, повлекших применение мер административного воздействия, либо получения иной информации, представляющей оперативный интерес, незамедлительно будет сообщено. (т.2 л.д.107) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 29.03.2023 года, согласно которого по розыску ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в отношении которого установлен административный надзор, и самовольно покинувшего место жительства. ФИО1 на территории обслуживания ОМВД России по 

<

данные изъяты>, не установлен. Сотрудникам ОМВД России по 

<

данные изъяты> доведена информация, что при установлении факта проживания гражданина ФИО1 или его места нахождения, необходимо информировать ОМВД России по 

<

данные изъяты>. (т.2 л.д.108) 

Ответом из МО МВД России 

<

данные изъяты>» от 30.03.2023 года, согласно которого по розыску ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения сообщаем, что данное лицо по учетам арестованных и задержанных лиц МО МВД России 

<

данные изъяты> не значится. Не опознанных трупов на территории обслуживания обнаружено не было. Был ориентирован личный состав МО МВД России 

<

данные изъяты>» при заступлении на службу, на предмет установления возможного места нахождения ФИО1 на подведомственной территории обслуживания. В случае выявления места нахождения ФИО1 незамедлительно будет направлена информация. (т.2 л.д.109) 

Справкой из НФ ГБУ РО «КВД» от 28.03.2023 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 01.01.2023 года по настоящее время на стационарном и амбулаторном лечении не находился, на диспансерном учете не состоит. (т.2 л.д.111)

Справкой из ГФ ГБУ РО «ОКЦФ» от 04.05.2023 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес>, на учете в ГФ ГБУ РО «ОКЦФ» не состоит, в период времени с 01.01.2023 года по настоящее время не обращался. (т.2 л.д.112) 

Сообщением о принятых мерах по сбору информации в целях установления места нахождения поднадзорного лица (лица, подлежащего постановке под административный надзор) из ОМВД России по Новошахтинску, согласно которого в целях установления местонахождения ФИО1 приняты следующие меры: личный состав ОРППСП ОМВД России по 

<

данные изъяты> ориентирован на розыск на маршрутах патрулирования гр. ФИО1 В случае нахождения будет незамедлительно доставлен в ОМВД России по г

<

данные изъяты>, о чем будет сообщено инициатору розыска. (т.2 л.д.113) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 23.05.2023 года, согласно которого состоящий под административным надзором гражданин ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения по учетам в ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> не значится. К административной и уголовной ответственности не привлекался. Ориентирован личный состав ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> на розыск поднадзорного ФИО1 В случае установления местонахождения поднадзорного, либо получении информации, представляющей оперативный интерес, незамедлительно будет сообщено. (т.2 л.д.115) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 24.05.2023 года, согласно которого об осуществлении сбора информации в целях установления местонахождения поднадзорного лица - ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> к административной и уголовной ответственности на территории 

<

адрес> не привлекался. Для постановки на профилактический учет в ОМВД России по 

<

данные изъяты> не обращался. В ходе поведения мероприятий об установлении местонахождения указанного лица, ориентирован личный состав ОУУП и ПДН ОМВД России по 

<

адрес>. В случае обнаружения ФИО1, незамедлительно будет информирован инициатор запроса. (т.2 л.д.116) 

Ответом из ОП № МУ МВД России «

<

данные изъяты> от 07.06.2023 года, согласно которого об осуществлении сбора информации, в целях установления местонахождения ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, сообщаю ФИО1 проверен по имеющимся учетам ОП № МУ МВД России 

<

данные изъяты> личный состав ориентирован на установление местонахождения. К административной, уголовной ответственности ФИО1 не привлекался, по книге учета доставленных, не значится. При установлении местонахождения лиц ФИО1 в Ваш адрес будет сообщено незамедлительно. (т.2 л.д.117) 

Справкой из МБУЗ ЦГБ 

<

данные изъяты> от 20.02.2023 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 01.01.2022 года по настоящее время за медицинской помощью в ГБУ РО «ЦГБ» в 

<

данные изъяты> не обращался. (т.2 л.д.118)

Рапортом УУП ОП№ УМВД России по 

<

данные изъяты> лейтенанта полиции ФИО32 от 26.06.2023 года, согласно которого в ходе отработки ОПМ «Жилой сектор», ею совместно с УУП ОП № УМВД России по 

<

адрес> майором полиции ФИО33 было установлено, лицо находящееся в розыске за нарушение административного надзора ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, после чего был доставлен в ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты>. (т.2 л.д.120)

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 03.07.2023 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в период времени с 20.04.2018 года по 26.06.2023 года для постановки на профилактический учет в ОП № УМВД России по 

<

адрес> не обращался. (т.2 л.д.135) 

Ответом из ОП № УМВД России по г

<

данные изъяты> от 04.07.2023 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в период времени с 20.04.2018 года по 26.06.2023 года в ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> для постановки на учет, как лицо, в отношении которого установлен административный надзор, не обращался. (т.2 л.д.137) 

Ответом из ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> от 03.07.2023 года, согласно которого ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения в ОП № УМВД России по 

<

данные изъяты> в указанные Вами сроки с 20.04.2018 года по 26.06.2023 года не обращался для постановки на учет, как лицо, которому установлен административный надзор. (т.2 л.д.139) 

Ответом из ОМВД России по 

<

данные изъяты> от 04.07.2023 года, согласно которого с августа 2020 года по настоящее время ФИО1 не обращался в ОМВД России по 

<

данные изъяты> для постановки на учет, ни как лицо, в отношении которого установлен административный надзор, ни как лицо ранее судимое. (т.2 л.д.141) 

Справкой из МБУЗ ЦГБ 

<

данные изъяты> от 10.07.2023 года, ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, проживающий по адресу: 

<

адрес> период времени с 20.04.2018 года по 26.06.2023 года за медицинской помощью в ГБУ РО «ЦГБ» в 

<

данные изъяты> не обращался. (т.2 л.д.143) 

Оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о виновности подсудимого ФИО1 в самовольном оставлении поднадзорным лицом места жительства, совершенное в целях уклонения от административного надзора.

Все доказательства, собранные в ходе предварительного следствия, были проверены судом в ходе судебного следствия, которые были получены с соблюдением норм Уголовно-процессуального кодекса РФ и признаются судом допустимыми. 

Учитывая изложенное, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч.1 ст.314.1 УК РФ, как самовольное оставление поднадзорным лицом места жительства, совершенное в целях уклонения от административного надзора.

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность подсудимого, посредственно характеризующегося по месту жительства, вину признавшего, раскаявшегося, обстоятельством смягчающим наказание подсудимому суд признает состояние его здоровья, являющегося 

<

данные изъяты>, обстоятельств отягчающих наказание судом не установлено.

Суд принимает во внимание влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи, поэтому считает, что исправление и перевоспитание подсудимого возможно без изоляции его от общества, но в условиях постоянного контроля за его поведением со стороны специализированного государственного органа, в связи с чем полагает применить ст.73 УК РФ, назначив подсудимому наказание в виде лишения свободы условно с испытательным сроком, с учетом положений ст.6, ст.43, ст.60 УК РФ.

Руководствуясь ст.ст.307, 308, 309 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.314.1 УК РФ, и назначить ему наказание по ч.1 ст.314.1 УК РФ в виде 4 (четырех) месяцев лишения свободы. 

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным и установить испытательный срок на 6 (шесть) месяцев.

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ обязать осужденного ФИО1 в течение испытательного срока не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, – в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Новошахтинский районный суд Ростовской области в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции и поручить осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Приговор изготовлен председательствующим в совещательной комнате. 

Председательствующий